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یادداشت

بانوان  دورکاری 
الزام  شاغل؛ 

شده فراموش 

نتیجه یک سفر غیر دیپلماتیک؛

آب پاکی که ایران روی دست 
هندی ها ریخت

دورکاری تحت عنوان فرصتی برای رســیدگی بهتر بانوان به 
تکالیف مهم خانه داری و تربیت فرزند از خواسته ها و مطالبات 
جدی زنان شــاغل اســت. آیین نامه دورکاری ســال ۱۳۸۹ 
براســاس تصمیم هیات دولت مصوب شــد اما به نوعی جزء 
در مواقع خاص دوران کرونا، به نوعی الزامی فراموش شده به 

حساب می آید. یه گزارش روزنامه »صبح امروز« و...

محمدحسین رمضانی: سفر بدون برنامه قبلی و ناگهانی 
»سوبرامانیام جایشنکار«، وزیر امور خارجه هند به تهران 
و دیــدار با همتای ایرانیش در بازه زمانی که طرف هندی 
آن را »اقدامی رو به جلو« در راستای »توسعه همکاری« 
دانسته، خارج از چارچوب متداول دیپلماتیک قابل تعریف 

است.
هندی ها این روزها  در زمین آمریکا و انگلیس بازی کرده 
و بخشــی ناگفته از ائتلاف دریایــی آن ها علیه یمن و در 

راستای تأمین و حفظ منافع رژیم صهیونیستی هستند. 
ســفر وزیر خارجه هند به تهران در واقع ناشی از نگرانی 
عمیق آن ها از اقدامات ارتش یمن در جلوگیری از حرکت 
کشتی ها به مقصد رژیم صهیونیستی است. در واقع هندی 
ها یکی از مهمترین شرکای تجاری فلسطین اشغالی بوده 
و حجم مبادلات کالایی بســیار بالایی با هم دارند. هند 
تأمین کننده عمده سوخت جت، بنزین و گازوئیل و برخی 
محصولات مهم دیگر برای صهیونیست هاست که از قضا در 
این جنگ گســترده با غزه برای ادامه آمادگی ارتش رژیم 

صهیونیستی بسیار حیاتی هستند، می باشد.
قابل ذکر اینکه از ابتدای اقدام عملی یمن در جلوگیری از 
کشتی های حامل کالا برای رژیم صهیونیستی تا کنون 22 
کشتی در محدوده اقیانوس هند، خلیج عدن و تنگه باب 
المندب هدف حمله قرار گرفتند که حداقل چهار نفتکش 
حامل سوخت جت و دیگر فرآورده های نفتی از مبدأ هند 
به مقصد بنادر فلسطین اشغالی را شامل شده است و بنا 
بر اطلاعات موثق سه مورد از آن ها آسیب اساسی دیدند. 

حملات به یک کشتی حامل سوخت جت در فاصله 200 
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بیانات رهبر انقلاب در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور

حضور در انتخابات تکلیف نیست حق مردم است
2

تلفیق؛ کمیسیون  مصوبات  از  بودجه  و  برنامه  سازمان  انتقاد 

کسری بودجه ۱۴۰۳ 
تشدید شد

ادامه در صفحه 3

مرحمی بر زخم کشف رودِ آلوده 
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بیانات رهبر انقلاب در دیدار ائمه جمعه سراسر کشور

حضور در انتخابات صرفاً تکلیف نیست حق مردم است
رهبر معظــم انقلاب اســلامی صبح 
روزگذشته در دیدار ائمه جمعه سراسر 
کشــور، »حضــور، خواســت و اقدام 
مردم« را یک اصل اساســی در اسلام 
خواندند و با تحسین وفاداری، صبوری، 
علاقمندی، هوشمندی و فداکاری ملت 
ایران، گفتند: این مردم حتی با ظواهر 
متفاوت، مؤمنند و دلشان با خداست و 
باید به معنای واقعی کلمه قدر آنان را 

دانست و عمیقا به آن ها محبت ورزید.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر 
مقام معظم رهبری، ایشــان همچنین 
ایستادگی و توکل مردم مظلوم غزه را 
باعث تحسین جهانیان، ترویج اسلام و 
توجه ملت ها به قرآن دانستند و فعالیت 
ملت یمــن و دولت انصارالله را در دفاع 
از مــردم غزه، مصداق بــارز جهاد فی 

سبیل الله خواندند.
حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای این 
دیدار، ماه رجب را از با فضیلت ترین ایام 
سال خواندند و آحاد مردم و مؤمنان را 
به اســتفاده هرچه بیشتر از این نعمت 
بزرگ الهی و ادعیه خوش مضمون آن 
و توسل و انابه و استغفار توصیه کردند.

رهبر انقلاب اســلامی امامت جمعه را 
جزو سخت ترین کار ها دانستند؛ چرا که 
امامِ فریضه الهی نماز جمعه، هم باید به 
حضرت حق متوجه باشد و رضایت او 
را هــدف قرار دهد و هم منافع مردم و 

رضایت آنان را در نظر بگیرد.
ایشــان توجه به مردم در فریضه نماز 
جمعه را نشــانه ای از جایگاه اساســی 
مردم در اسلام و نقش بسیار برجسته 
آنــان در حیــات و تحرک اســلامی 
برشمردند و افزودند: نقش آفرینی و حق 
مردم در نظام اسلامی به گونه ای است 
که به فرموده امیرمومنان )ع( اگر مردم 
نخواهند و نیایند، تکلیف از شــخصِ 
صاحب حقی مانند ایشــان هم ساقط 
اســت؛ اما اگر مردم خواستند، پذیرش 

مسئولیت بر او واجب می شود.
رهبر انقلاب با استناد به آیه ای از قرآن 
کریم درباره یاری کردن پیامبر )ص(، 
افزودند: خداوند دســت یاری مؤمنان 
را در ردیــف نصــرت و کمک خود به 
پیامبر بیان می کند و این نشان می دهد 
که هرکس در هــر رتبه ای و درجه ای، 
در انجــام دادن وظایف به کمک مردم 

نیازمند است.
ایشــان با اشــاره به وظایــف متفاوت 
مسئولان و اشــخاص مؤثر در جامعه 
برای جذب و به صحنــه آوردن مردم، 
گفتند: حکمت الهی نماز جمعه، تأمین 
اصل حضور مردم و ارتقاء و گســترش 
این حضور اســت؛ به همین علت، امام 
جمعه موظــف اســت در خطبه ها با 
نمازگزاران حرف بزند و به آن ها فکر و 

راه و برنامه ارائه کند.
حضرت آیــت الله خامنه ای، موعظه در 
معنای وسیع این کلمه را محور اساسی 
خطبه هــای نماز دانســتند و افزودند: 
موعظه فقط مختص مسائل معنوی و 
اخلاقی نیست بلکه زمینه های سیاسی 

و اجتماعی را هم شامل می شود.
ایشــان آگاه کردن مردم از »قضایای 
داخلی و جهانی، توطئه ها و نقشه های 
دشــمن و نیاز ها و واقعیــات جامعه« 
را جــزو الزامات محتوایــی خطبه ها 
برشــمردند و در بیــان مصادیقــی از 
موعظه های اجتماعی گفتند: ضرورت 
افزایــش جمعیــت و تقویــت نیروی 
انسانی کشور، تبیین مسئله ازدواج در 
سن مناسب و تشریح ضرورت پرهیز از 
اسرافِ حقیقتا زیان آور در موارد متعدد 
از جمله زمینه هایی اســت که نیاز به 

موعظه اجتماعی دارد.
رهبر انقــلاب مواعظ اخلاقــی را هم 
بسیاری ضروری و موجب لطافت روحی 
برشمردند و در جمع بندی این بخش 

از سخنان شان گفتند: هدف خطبه ها و 
موعظه های سیاسی، اجتماعی و اخلاقی 
غنی ســازی فکری مخاطبان است تا 
ذهن آن ها درباره مسائل و راه حل های 

زندگی فردی و اجتماعی تقویت شود.
رهبر انقلاب در ادامــه ی بیان الزامات 
مســئله  نمازجمعــه،  خطبه هــای 
»نیازسنجی و مخاطب شناسی« را مورد 
تأکید قرار دادنــد و گفتند: مخاطبان 
نمازجمعه طیفــی از زن و مرد و پیر و 
جوان با ســطح سواد و آگاهی مختلف 
هستند و هنر امام جمعه بیان مطالبی 
است که هر کدام از مخاطبان، بتوانند از 

آن بهره خود را داشته باشند.
ایشــان با اشــاره به قرار داشتن ذهن 
جوانانِ امروز در معرض انبوه ورودی ها 
و ســخنان متفاوت، شــناخت مسائل 
ذهنی آنان را لازمه پاسخگویی درست 
به نیاز ها دانســتند و افزودنــد: برای 
نیازســنجی و شــناخت صحیح ذهن 
مخاطب، معاشــرت با مردم و مردمی 

بودن امام جمعه ضروری است.
حضرت آیت الله خامنــه ای، مطالعه و 
انس بــا قرآن و حدیــث و کتاب های 
معارفی را ضرورتی مهم برای غنابخشی 
به خطبه های نمازجمعه و پاسخ صحیح 
به نیاز های مخاطبان خواندند و گفتند: 
یک ضرورت دیگر برای ایفای مأموریت 
مهم امامت جمعه، دلسوزی و محبت 

ورزیدن به مردم است.
ایشــان در تبیین ویژگی های بی نظیر 
مردم ایــران به عنــوان مردمی عمیقاً 
دوست داشتنی، گفتند: مردم ما مردمی 
بســیار خوب و مؤمن هستند و حتی 
کسانی که به برخی ظواهر ملتزم عملی 
نیستند، دلشان با خدا و معانی و مفاهیم 
معنوی است؛ ضمن اینکه ملتزم نبودن 
در عمل به نوعــی در برخی رفتار های 

همه ما وجود دارد.
رهبر انقلاب، وفــاداری و آمادگی برای 
حضور در میدان هــای گوناگون دفاع 
از ایران و نظام اســلامی در مقابل انواع 
تهاجــم تبلیغاتی، عملی، سیاســی و 
اقتصــادی بدخواهــان را دیگر ویژگی 
ممتاز مــردم خواندند و خاطرنشــان 
کردنــد: مردم ما در هــر موقعیتی که 
کشور و انقلاب نیاز به دفاع داشته است 
با به خیابان آمدن، صبر، شعار و حمایت 

و حتی با رفتن به میدان جنگ، وفاداری 
خود را نشــان داده اند و به همین علت 
امام بزرگوار قاطعانــه می فرمود ایمان 
مردم ما بهتر از ایمان مردم صدر اسلام 

است.
ایشــان افزودند: به معنــی واقعی باید 
قدردان مردم مؤمن، علاقه مند، وفادار و 
هوشمند ایران باشیم و آن ها را عمیقا 
دوست بداریم؛ ضمن اینکه محبت به 
مردم همچون اکسیری است که باعث 
اثرگذاری حــرف شــما در دل مردم 

خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنــه ای، دعوت به 
تقوا در خطبه های نمازجمعه را محدود 
به مسائل فردی ندانستند و گفتند: در 
قــرآن به تعاون و همکاری در کار خیر 
و تقوا سفارش شده است؛ بنابراین تقوا 

یک امر اجتماعی هم است.
ایشان با تأکید بر اینکه اسلام، دینی 
سیاســی اســت و همه مســلمانان 
بایــد در صحنــه سیاســت حضور 
داشته باشــند، افزودند: البته میدان 
سیاست میدانی لغزنده است و برای 
جلوگیری از لغزش ها، مجهز شــدن 
به »تقوای سیاســی، خویشتنداری و 
چشــم باز« ضروری است که در این 
صورت جنگ روانی دشمن هم بی اثر 

می شود.
رهبر انقلاب، ملامت و ســرزنش گری 

در مقابــل هر حرف یــا کار خوب را از 
نمونه های جنگ روانی دشمن دانستند 
و گفتند: بنا به دستور قرآن از سرزنش ها 

نباید ترسید.
حضرت آیت الله خامنه ای، تشویق آحاد 
مردم به حضور در میدان های مختلف 
سیاســی و اجتماعی را در خطبه های 
نمازجمعه ضروری خواندند و افزودند: 
تشویق مردم به کار های خیر اجتماعی 
مانند مشارکت در ســاخت مدرسه و 
بیمارستان و کمک به آزادی زندانیان 
نیازمند و یا تشویق به حضور در میدان 
سیاســی مانند انتخابــات، کاری لازم 

است.
ایشان حضور در انتخابات را هم وظیفه و 
هم حقّ مردم دانستند و گفتند: حضور 
مردم در انتخابــات به معنای حقیقی 
کلمه لازم اســت؛ البته انتخابات صرفاً 
تکلیف نیست بلکه حق مردم است که 

بتوانند قانون گذاران، مجریان قانون و یا 
اعضای مجلس خبرگان را انتخاب کنند.

رهبــر انقلاب با تأکید بر اینکه جهاد 
تبیین در تشــویق مــردم به حضور 
در صحنه مؤثر اســت، صرف دعوت 
زبانی را کافی ندانســتند و افزودند: 
عمل، روی خوش، زبان پاســخگو و 
حضور در جمع هــای گوناگون مردم 
بخصــوص جمع های جوانان ضروری 

است.
حضــرت آیت الله خامنــه ای در بخش 
پایانی سخنانشــان، با تأکید بر اینکه 
امروز دست خدا در مسئله بین المللی 
غزه قابل مشاهده و نمایان است، گفتند: 
مردم مظلوم و مقتدر غزه توانستند دنیا 
را تحت تأثیر مبارزات خود قرار دهند 
و امروز دنیا به این مــردم و مبارزان و 
گروه مقاومت آن ها به چشــم قهرمان 

نگاه می کند.
ایشان برجســته شدن مظلومیت و در 
عین حال پیروزی مردم غزه در چشم 
جهانیان را از آثار و برکات صبر و توکل 
آنان خواندنــد و افزودنــد: در مقابل، 
امروز کســی در دنیا قائــل به پیروزی 
رژیم غاصب و خبیث صهیونیستی در 
جنگ نیست و در نظر آحاد مردم دنیا 
و سیاسیون، این رژیم، موجودی ظالم، 
بی رحــم، گرگ خونخوار و شکســت 

خورده و متلاشی است.
رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه مردم غزه 
با ایستادگی خود اســلام را در چشم 
انســان های جســتجوگر عالمَ، ترویج 
و قرآن را محبوب کردنــد، از خداوند 
ســربلندی روزافزون مبــارزان جبهه 
مقاومت بخصوص مردم و مبارزین غزه 

را مسألت کردند.
ایشــان همچنین با تمجید و تحسین 
کار بــزرگ ملت یمن و دولت انصارالله 
در پشتیبانی از مردم غزه، خاطرنشان 
کردند: یمنی ها به مجاری حیاتی رژیم 
صهیونیســتی ضربــه وارد کردند و از 
تهدید آمریکا نترسیدند چرا که انسانِ 
خداترس از غیرِ خدا نمی ترســد و این 
کار آن ها حقاً و انصافاً مصداق جهاد فی 

سبیل الله است.
حضرت آیت الله خامنه ای ابراز امیدواری 
کردند به اذن پروردگار این مجاهدت ها، 
مقاومت ها و فعالیت ها تا پیروزی ادامه 
پیدا کند و خداوند نصرت و یاری خود را 
شامل همه کسانی نماید که در راه مورد 

رضایت او حرکت می کنند.
انقــلاب،  رهبــر  بیانــات  از  پیــش 
رئیس  علی اکبری  حاج  حجت الاسلام 
شــورای سیاســت گذاری ائمه جمعه 
به بیان گزارشــی از بیست وششمین 
اجلاس ائمه سراسر کشــور با حضور 

قریب به ۹00 امام جمعه پرداخت.

رهبر معظم انقلاب اسلامی حضور در انتخابات را هم وظیفه و هم حقّ 
مردم دانستند و گفتند: حضور مردم در انتخابات به معنای حقیقی 
کلمه لازم است؛ البته انتخابات صرفاً تکلیف نیست بلکه حق مردم 

است که بتوانند قانون گذاران، مجریان قانون و یا اعضای مجلس 
خبرگان را انتخاب کنند

,,

جزئیات حمله موشکی سپاه به اربیل عراق و سوریه؛ 
انهدام مقر جاسوسی موساد و 

داعش
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه های جداگانه از انهدام 
مقرهای جاسوســی موســاد در اربیل عراق و داعش در سوریه با 

موشک های بالستیک خبر داد.
در اطلاعیه های سپاه آمده است که موشک ها به سمت بخش هایی 
از منطقه و از جمله ســرزمین های اشغالی سوریه شلیک شده و 
محل تجمع فرمانده و عناصر اصلی مرتبط با عملیات تروریستی 

اخیر، به ویژه داعش منهدم شده است.
متن اطلاعیه شماره ۱ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به این شرح 

است:
حِیم حْمنِ الرَّ بسِْمِ اللهِ الرَّ

به آگاهی ملت شریف و قهرمان ایران اسلامی می رساند با توکل 
به خداوند متعال و عنایات حضرت، ولی عصر )عج( در پاســخ به 
جنایات اخیر تروریستی دشمنان ایران اسلامی مقر های جاسوسی 
و تجمع گروهک های تروریســتی ضد ایرانــی در بخش هایی از 
منطقه در نیمه امشب با موشک های بالستیک سپاه مورد هدف 

قرار گرفت.
اطلاعیه شماره 2 سپاه

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه شماره 2 خود از انهدام 
محل های تجمع فرماندهان و عناصر اصلی مرتبط با جنایات اخیر 
تروریستی کرمان و راسک در سوریه با موشک های بالستیک در 

بخشی از عملیات موشکی ساعتی پیش خبر داد.
ســپاه پاســداران انقلاب اســلامی در پاســخ به جنایات اخیر 

گروهک های تروریستی، در به شهادت رساندن مظلومانه جمعی از 
هموطنان عزیزمان در کرمان و راسک؛ محل های تجمع فرماندهان 
و عناصر اصلی مرتبط با عملیات های تروریســتی اخیر؛ به ویژه 
داعش، در ســرزمین های اشغالی سوریه را شناسایی و آن ها را با 

شلیک تعدادی موشک بالستیک منهدم نمود.
سپاه پاســداران انقلاب اســلامی به ملت بزرگ ایران اطمینان 
می دهد، گروهک های تروریســتی بدخواه ملت ایران هرکجا که 
باشند را خواهد یافت و آن ها را به سزای اعمال ننگینشان خواهد 

رساند.
سایر اهداف منهدم شده اعلام خواهد شد.

صْرُ إلَِاّ مِنْ عِنْدِ الَلهّ العَْزِیزِ الحَْکِیمِ« » وَ مَا النَّ
اطلاعیه شماره ۳ سپاه

سپاه پاسداران در اطلاعیه شماره ۳ خود از موشک باران و انهدام 
مقر جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( در اقلیم کردستان عراق 

خبر داد.
متن اطلاعیه به این شرح است:

ملت عزیز و شریف ایران اسلامی
 امت بزرگ اسلام

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ به شرارت های اخیر رژیم 
صهیونیســتی در به شهادت رســاندن فرماندهان سپاه و جبهه 
مقاومت، با اشراف و تسلط اطلاعاتی بر مقر ها و تحرکات این رژیم 
در منطقه، با شلیک موشک های بالستیک، یکی از مقر های اصلی 
جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( در اقلیم کردستان عراق را 

مورد هدف قرار داده و آن را منهدم نمود.
این مقر مرکز توســعه عملیات جاسوســی و طراحــی اقدامات 
تروریســتی در منطقه خاور میانه و خصوصا کشور عزیزمان بوده 

است.
به ملت عزیزمان اطمینان می دهیم عملیات های تهاجمی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی تا گرفتن انتقام آخرین قطره های خون 

شهیدان ادامه خواهد یافت.

خبر ویژه
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سعید ایروانی در رد قطعنامه ضدیمنی در مصاحبه با نیوزویک:

سنگ ها بسته شده اند و سگ ها رها شده اند

امیر سعید ایروانی، نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل، ایالات متحده و بریتانیا 
را به اعلام جنگ علیه مردم یمن پس از 
دو شب حملات هوایی مشترک متهم 
کرد. ایروانی در مصاحبه اختصاصی با 
نیوزویک، گفت که »هر کشوری که در 
این تجاوز نظامی یا دشمنی های بعدی 
دخالت کنــد، خود را در معرض خطر 
احتمالی قرار می دهد.« این مصاحبه را 

در ادامه می خوانید:
نیوزویک: ایران چه برداشــتی از 
حملات هوایی مشــترک ایالات 
متحده و بریتانیا به مواضع حوثی ها 

در یمن دارد؟
اقدامات انجام شــده توســط ایالات 
متحــده و بریتانیــا در حمله به یمن، 
نقض آشــکار حاکمیت ملی، تخطی 
از قوانین بین المللی و نقض منشــور 
سازمان ملل متحد است که در نهایت 
به معنــای اعلام جنگ علیــه مردم 
یمن می باشد. این تجاوز نظامی نشان 
دهنده موفقیت لابی رژیم اسرائیل در 
واشنگتن برای کشاندن ایالات متحده 
به جنگ مستقیم و تشدید و گسترش 
درگیری ها به دیگر نقاط منطقه است. 
به  رغم عدم موفقیت رژیم اسرائیل در 
دســتیابی به بیشتر اهداف اعلام شده 
خود در جنگ غزه، این رژیم به دنبال 
بحرانی گسترده تر از درگیری های غزه 
اســت تا به اصطلاح راه برون رفتی از 
باتلاق کنونی با حفظ وجهه خود فراهم 
کند. خواسته های رژیم اسرائیل از ایالات 
متحده فراتر از تنها درخواست سلاح، 
اطلاعات، حمایت مالی و سیاسی است 
و شامل درخواست مشارکت مستقیم 
در جنگ هم می شود که با یک تقسیم 

کار دقیق مشخص شده است.
به طور مشخص، این رژیم پیش بینی 
می کند کــه درگیری ها در غزه، لبنان 
و سوریه تحت صلاحیت خودش قرار 
گیرنــد، در حالی که جنگ ها در عراق 
و یمن با ایالات متحده مرتبط باشند. 
قانع کننده نشان می دهند که  شواهد 
این رژیم به طور موثری توانسته ایالات 

متحده را در راستای منافع خودش در 
این درگیری ها دخیل کند.

یــک ضرب المثل حکمــت آمیز بیان 
می کند که نمی تــوان خون را با خون 
شســت. یک پرســش اساسی مطرح 
می شــود: دریای ســرخ چه زمانی به 
یــک منطقه ناامن تبدیل شــد و چه 
عواملی به این تغییر کمک کرد؟ پاسخ 
روشــن مســتقیماً به جنگ در حال 
وقوع در غزه اشاره می کند. نگرانی های 
امنیتی پیرامون دریای سرخ به شدت 
با تحــولات در غزه پیونــد خورده اند. 
جزئیات دقیق اینکه چگونه و چرا این 
تحول رخ داد، نیازمند بررسی جامع در 
پس زمینه رویدادهــای جاری در نوار 

محاصره شده غزه است.
در شرایطی که سازوکارهای بین المللی، 
نه اراده و نه توانایی جلوگیری از جنایات 
جــاری در غزه را ندارند، و این واقعیت 
که این ناحیه تحت محاصره شدیدی 
قرار دارد، همراه با محرومیت مردم غزه 
از نیازهای ضروری مانند سوخت و غذا، 
یک بحران انســانی شدید در حال رخ 

دادن اســت. در پاسخ به این وضعیت 
فاجعه بار، جنبش انصارالله یمن، با الهام 
از وظیفه انســانی، نقش دفاع از ملت 
ستمدیده فلسطین را بر عهده گرفته 

است.
ایــن جنبش اعــلام کرده کــه تمام 
خطوط کشتیرانی در آبراه دریای سرخ 
امن هستند، به جز کشتی هایی که با 
اسرائیل مرتبط باشند یا در حمل و نقل 
کالاها به اسرائیل یا از اسرائیل دخالت 

داشته باشند. این اعلام موضع، جنبش 
انصارالله یمن را در جایگاه یک حامی 
اصول انسانی قرار می دهد که به دنبال 
دفاع از مردم ستمدیده فلسطین است. 
با این حال، در پرتو تجاوزات اخیر و به 
عنوان یک نتیجه بالقوه، انتظار می رود 
که هر کشوری که در این تجاوز نظامی 
یا دشمنی های بعدی شرکت کند، خود 
را در معرض خطر احتمالی قرار دهد، 
یا به عنوان یک هدف عملیاتی موجه 
توسط جنبش انصارالله در نظر گرفته 

شود.
که  اســت  دیرزمانی  نیوزویک: 
اتهاماتی مبنــی بر حمایت ایران 
آموزش  از طریق  از حوثی ها، چه 
نظامی، تأمین ســلاح یا ســایر 
اشکال حمایت، وجود داشته است. 
آیا ایران ایــن حمله آمریکایی-
بریتانیایی به حوثی ها را به عنوان 
حملــه ای به »محــور مقاومتِ« 

گسترده تر تلقی می کند؟
ما قطعنامه تحریم تســلیحاتی علیه 
یمن را غیرعادلانه و ظالمانه می بینیم، 

مشــابه با وضعیتی که در آن سنگ ها 
بسته شــده اند و ]به جای آن[ سگ ها 
رها شــده اند. با وجــود اینکه در مورد 
عادلانه بودن این قطعنامه تردید داریم، 
ما به عنوان یک کشور عضو مسئول در 
سازمان ملل، مســئولیت های خود را 
به رســمیت می شناسیم و به مفاد آن 

پایبند هستیم.
طی هشت سال گذشته، انصارالله یک 
محاصره کامل زمینی، هوایی و دریایی 

را تحمل کرده است. با وجود رویارویی 
با این تحریم و محاصره طولانی مدت، 
یمن با تکیه بر توانایی های داخلی خود، 
اســتقامت نشان داده اســت. از زمان 
آغاز جنگ علیه یمن در سال 20۱5، 
انصارالله در ابتدا به موجودی تسلیحاتی 
که از ارتش سابق یمن به ارث برده بود، 
وابسته بود که عمدتاً وارداتی بودند. قابل 
توجه است که طی ســال ها، انصارالله 
به یک نیــروی منطقــه ای قدرتمند 
تبدیل شــده و به خودکفایی در تولید 
 تسلیحات پیشرفته داخلی دست یافته 

است.
نیوزویک: ارزیابی شــما از خطر 
تشدید بیشــتر توسط حوثی ها 
یا گروه های همدل بــا آنها - از 
جمله آنهایی که با ایران همراستا 
هستند - در ســایر نقاط منطقه 
که از اقدامــات آمریکا - بریتانیا 

خشمگین شده اند، چیست؟
در حالــی که گروه هــای مقاومت در 
عراق و لبنان جزئی از دولت های خود 
هستند و تصمیم گیری هایشان مشمول 
ملاحظات دولتی می شوند، انصارالله به 
عنوان یک دولت مستقل با حاکمیت 

ملی، وضعیتی متفاوت دارد.
نکتــه قابل توجه این کــه، انصارالله با 
وضعیتــی متمایز فعالیــت می کند و 
از بالاترین ســطح حمایت مردم خود 
برخوردار است. در پی تجاوز اخیر، طی 
چند ساعت، میلیون ها نفر از مردم یمن 
به خیابان ها آمدند تــا حمایت قاطع 
خود را از سیاست دولتشان ابراز کنند 
و همزمان نارضایتی خود را نسبت به 
آمریکا و اسرائیل نشان دهند. با توجه 
به این نمایــش قابل توجه از حمایت، 
انتظــار مــی رود که ســایر گروه های 
مقاومت نیازی به ارائه کمک عملیاتی 
به انصارالله در این برهه حساس نبینند. 
این در حالی است که انصارالله، با اتکای 
به حمایت مردم خــود و با ظرفیت و 
قدرتی که نشان داده، می تواند به طور 
موثر از ملت و شــهروندان خود دفاع 

کند.

 نماینده دائم ایران در سازمان ملل :
اقدامات انجام شده توسط ایالات متحده و بریتانیا در حمله به یمن، 

نقض آشکار حاکمیت ملی، تخطی از قوانین بین المللی و نقض منشور 
سازمان ملل متحد است که در نهایت به معنای اعلام جنگ علیه 
مردم یمن می باشد. این تجاوز نظامی نشان دهنده موفقیت لابی 
رژیم اسرائیل در واشنگتن برای کشاندن ایالات متحده به جنگ 

مستقیم و تشدید و گسترش درگیری ها به دیگر نقاط منطقه 
است

,,

کیلومتری سواحل هند و دو فروند دیگر در نزدیکی جزایر مالدیو 
انجام شد و این دو نفتکش که هر کدام ده ها میلیون لیتر سوخت 

حمل می کردند، به شدت آسیب دیدند.
همین دلایل باعث شد که »مودی« رئیس جمهور هند که از ابراز 
طرفداری از صهیونیست ها ابایی ندارد، ناچار شد وزیر خارجه اش 
را به تهران بفرستد تا شاید راهکاری برای این موضوع پیدا کند، او 
که روابط بسیار دوستانه ای با صهیونیست ها دارد و در سایه همین 
اطمینان و علاقه، سرمایه داران صهیونیست، سرمایه گذاری های 
خوبی در هند انجام داده و در حال هدایت بخش زیادی از پول های 
سرمایه داران صهیونیست از چین به سوی هند هستند. امیدوار 
هستند که از طریق تهران بتوانند صنعا را متقاعد کرده و مانع از 
حمله ارتش یمن به کشتی های حامل کالاهای هندی به مقصد 
فلسطین اشغالی شــوند. این نقطه امیدواری مهمی برای طرف 

هندی است. 
آقای جایشــانکار در نشست خبری با حسین امیرعبداللهیان در 

تهران در همین رابطه گفت: 
»در مدت اخیر شاهد افزایش تهدیدات و تحرکات در این منطقه 
بودیم که برای ما نگران  کرده و حملاتی را در نزدیکی هند شاهد 
بودیم که این برای ما نگران کننده اســت. این اتفاقات بر منافع و 
انرژی هند تاثیر گذاشته اســت. این تحولات به نفع هیچ کسی 

نیست و باید به آن رسیدگی شود.« 
دولــت هند چندی پیش با اعلام همراهــی با ائتلاف ضد محور 
مقاومت در دریای ســرخ و باب المندب اشتباه فاحشی مرتکب 
شد که شاید حالا وزیز خارجه شان آمده تا بر آن سرپوش گذاشته 
و فکر می کند که شــاید بتواند راه گریزی برای این اشتباهشان 

پیدا کند.
این مساله باعث شده تا مشتری اصلی فرآورده هایی نفتی هند و 
حتی برخی مشتری های خارجی، دیگر خریدار فرآورده های نفتی 

هند نباشند! 
فرآورده هایی که هندی ها با خرید ارزان نفت خام از روسیه، ونزوئلا 
و همچنین قاچاقچیان، سود هنگفتی برای سرمایه داران هندی و 
غربی به دنبال داشته و حالا جریان فروش آن به خطر افتاده است. 
هند، هم اکنون یکی از مهمترین تامین کننده های سوخت هواپیما 

برای کشورهای اروپایی است.
بــا این حال، با دقت در ادبیات طرف هندی اینگونه بر می آید که 
او ایران را از عوامل اصلی دخیل در پیدایش این مســئله می داند 
و به همین دلیل وزیر خارجه هند می گوید؛ »باید به این مسأله 
رســیدگی شود«. اما اینکه چه کسی باید به آن رسیدگی کند را 

مشخص نکرده است.
اما حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران، پاسخ او را به این 
شکل داد: » حدود 2 هفته پیش یکی از مقامات عالی رتبه دولت 
نجات ملی یمن به تهران سفر کرد و آن ها به ما اطمینان دادند که 
در مسیر امنیت دریانوردی هیچ اخلالی ایجاد نخواهد شد و بر این 
موضوع تأکید کردند که حفظ امنیت دریانوردی برای آنها دارای 
اهمیت اســت. موضع یمنی ها این است که تا زمانی که جنایت و 
نسل کشی صهیونیست ها در غزه ادامه داشته باشد، آن ها از تردد 
کشتی های رژیم صهیونیستی و یا کشتی هایی که به سمت بنادر 
رژیم صهیونیستی حرکت می کند، جلوگیری می کنند؛ بنابراین 
آن ها بر توقف جنگ و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه 

تأکید دارند«.
 با توجه به گفته وزیر امور خارجه ایران، می توان اینگونه نتیجه گیری 
کرد که ایران تنها راه نجات هند از این مخمصه را کمک همه به 
»پایان جنگ در غزه« می داند و با علم به روابط خوب هندی ها با 
صهیونیست ها از او می خواهد تا برای پایان جنایت صهیونیست ها 

در غزه کمک کنند. 
بــه این ترتیب می توان گفت که وزیر امور خارجه ایران آب پاکی 
را روی دســت همتای هندی اش ریخت و به او یادآور شد که در 
شــرایط فعلی باید قید ارسال سوخت و دیگر محصولات را برای 
رژیم صهیونیستی بزند چون یمنی ها تاکید کرده اند تا زمانی که 
جنگ در غزه ادامه دارد، هیچ کشتی ای نمی تواند به مقصد بنادر 

فلسطین اشغالی حرکت کند. 
به گفته امبرعبداللهیان، این هم ربطی به ایران ندارد و این موضوع 
را چون »یکی از مقامات عالی رتبه یمنی در سفر به تهران« گفته 
کشــتی ها در رفت و آمد خود در دریای سرخ آزاد هستند و فقط 

باید بی خیال بنادر فلسطین اشغالی شوند. 
در نهایت چیزی دست طرف هندی را در تهران نگرفت.

یادداشت

جی
خار

ست 
سیا

دیدار و گفتگوی وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و هند
دکتر امیرعبداللهیان میزبان سوبرامانیان 

جایشنکار، وزیر امورخارجه هندبود.
وزیر امــور خارجه جمهوری اســلامی 
میزبان »سوبرامانیان جایشنکار«،  ایران 
وزیر امورخارجه هند ،که به ایران ســفر 
کرده اســت، در محل ساختمان وزارت 

امورخارجه بود.
 وزرای امور خارجه جمهوری اســلامی 
ایران و هند در این دیدار  پیرامون طیف 
گسترده ای از آخرین تحولات بین المللی 
و منطقه ای، به ویژه نسل کشی و جنایات 
فلسطینیان،  علیه  رژیم صهیونیســتی 

بررسی مناسبات روبه رشــد دوجانبه و 
چندجانبــه در ســازمان همکاری های 
شــانگهای و بریکس، وضعیت اتصالات 
راهبردی، توســعه بندر چابهار و اهمیت 
مسیر ترانزیتی شمال-جنوب، گفتگو و 

تبادل نظر کردند.

نتیجه یک سفر غیر دیپلماتیک؛
آب پاکی که ایران روی دست 

هندی ها ریخت
ادامه از صفحه اول
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واکنش تند کارگران به پیشنهاد 
وزارت اقتصاد در پرداخت 

دستمزد

عضو شورای عالی کار تاکید کرد: از سوی اکثر حاضران جلسه از 
جمله نماینده رسمی سازمان تامین اجتماعی و اعضای کارگری 
اعلام شــد که در شــرایط فعلی، مزد منطقه ای کاملا غیرقابل 
اجراست و توان پیاده ســازی آن نیست. بنابراین اکثریت جمع 

حاضر در کمیته دستمزد، این گزینه را مردود دانستند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، در حالی 
پیشــنهاد وزارت اقتصاد مبنی بر دستمزد منطقه ای در جلسه 
دیــروز کمیته مزد ۱۴0۳ کارگران مطرح گردید که با مخالفت 
قاطع نمایندگان کارگران و سازمان تامین اجتماعی مواجه شد.

تسنیم در گزارشــی اعلام کرده است: کمیته مزد ذیل شورای 
عالی کار روز گذشــته با حضور شرکای اجتماعی برگزار و مقرر 

شد تا بررسی های لازم در شورای عالی کار تشریح شود.
محســن باقری، نماینده کارگــران در کمیته دســتمزدِ ذیل 
شــورایعالی کار، درباره کمیته مزد گفته است:در جلسه ای که 
برگزار شد به موضوع مزد منطقه ای بنا بر پیشنهاد وزارت اقتصاد 
پرداخته شــد, نمایندگان کارگری کمیته دستمزد و همچنین 
نماینده تامین اجتماعی با استقرار مزد منطقه ای به دلایل بسیار 

مخالفت کردند.
وی دلایــل مخالفت را ماده ۴۱ قانــون کار و ماده ۱۱۱ تأمین 
اجتماعــی اعلام کرد و گفت: با اجــرای مزد منطقه ای، افزایش 
مســتمری بازنشستگان کارگری دچار مشکل می شود؛ در عین 
حال نمایندگان کارگری خواستار اجرای بندهای یک و دو ماده 

۴۱قانون کار قبل از اجرای مزد منطقه ای شدند.
باقــری ادامه داد: بــه دولت گفتیم چرا دســتمزد منطقه ای را 
برای کارمنــدان زیرمجموعه خــود اجرا نمی کنــد و فقط به 
دنبال محرومیت مزدی کارگران اســت؛ چــرا در مورد مالیات، 
سیاســت های منطقه ای برقرار نیســت به این شــکل که مثلًا 
مزدبگیران را در مناطق محروم از پرداخت مالیات معاف کنند. 
یا اینکه چرا تولید ثروت و توزیع ضریب جینی در کشور متوازن 

نیست.
وی تاکید کرد: از ســوی اکثر حاضران جلسه از جمله نماینده 
رسمی سازمان تامین اجتماعی و اعضای کارگری اعلام شد که 
در شــرایط فعلی، مزد منطقه ای کاملا غیرقابل اجراست و توان 
پیاده ســازی آن نیست. بنابراین اکثریت جمع حاضر در کمیته 

دستمزد، این گزینه را مردود دانستند.
باقری با تأکید بر اینکه ورود به بحث ســبد معیشت در جلسه 
ای که گذشت انجام نشــد گفت: فقط بحث مزد منطقه ای به 

پیشنهاد وزارت اقتصاد مورد بررسی قرار گرفت.
احمد غریوی, مدیرکل روابط کار و جبران خدمت وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی از برگزاری اولین نشســت کمیته مشورتی 

دستمزد سال ۱۴0۳خبر داد.
وی اعلام کرد: براســاس مصوبات نشست ۳۳2شورای عالی کار 
مبنی بر استفاده از پژوهش ها و یافته های مطالعات صورت گرفته 
در زمینه تعیین دســتمزد و بررســی ابعاد مختلف آن، کمیته 
مشورتی دستمزد، امروز دوشنبه 25دی  ماه ۱۴02 با محوریت 
معاونت روابــط کار و با حضور نمایندگان کارگران، کارفرمایان، 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت، وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی، ســازمان تأمین 
اجتماعی، مرکز آمار ایران، انســتیتو تحقیقات تغذیه و صنایع 
غذایی کشور و سایر صاحب نظران در محل وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی تشکیل شد.
غریوی افزود: پس از بررســی و تبادل نظــر نمایندگان دولت و 
شــرکای اجتماعی )نمایندگان کارگری و کارفرمایی( در زمینه 
پیشنهادات ارائه شده، مقرر گردید مباحث تکمیلی در جلسات 
بعدی مطرح و نتیجه پس از جمع بندی در جلســه آتی شورای 

عالی کار ارائه شود.

هیچ مجوزی برای فروش 120 هزار خودرو با قیمت بازار صادر نشده است
سخنگوی اقتصادی دولت گفت: هیچ 
نهادی مجوزی برای فروش ۱20 هزار 
دستگاه خودرو نزدیک به قیمت حاشیه 

بازار صادر نکرده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، احسان خاندوزی سخنگوی 
اقتصادی دولــت در مورد اینکه مجوز 
فــروش ۱20 هزار خــودرو به قیمت 
حاشــیه بازار توســط چه نهادی باید 
صادر شــود؟ تصریح کــرد: تا به امروز 
هیــچ نهادی مجوزی بــرای این اقدام 

نداده است.
وی در پاسخ به این سوال که مصوبه ای 
با امضای مســؤولان وزارت صمت در 
مورد فروش این خودروها منتشر شده 
است، گفت: در سطح عالی وزارتخانه ها، 

دولت و نهادهای دیگری که دخیل در 
امر قیمت گذاری خودرو هستند مانند 
شورای رقابت و ... هیچ مجوزی در این 

خصوص صادر نشده است.
وزیر اقتصــاد تصریح کرد: تدبیر اصلی 
وزارت صمت در حوزه سیاســت های 
خودرو حرکت کردن به سمت اصلاح 
ساختارهایی اســت که قیمت خودرو 
متأثر از آن ایجاد می شــود. البته این 
موارد هــم در چارچوب قوانین موجود 

است.
خاندوزی افزود: تمرکز بیشتر بر توسعه 
کیفیت، اصلاح بازار، اصلاح فناوری های 
محصــولات خودرویــی و تمرکز ویژه 
بر افزایش ظرفیت تولیــد در داخل و 
افزایــش واردات خودرو که مجموعاً به 

تعادل بخشی در بازار کمک می کند.
وزیر اقتصاد ادامه داد: به همین جهت 
با توجه به شرایطی که در اقتصاد کشور 
مبنی بر اســتفاده ســرمایه ای خودرو 
مواجه هستیم تا زمان حل این مسائل، 
هیچ برنامه ای برای کنار گذاشتن سامانه 

یکپارچه و ...  وجود ندارد.
وی گفت: مساله کنترل قیمت خودرو 
و کنترل عواملی که موجب نارضایتی 

عمومی مردم خواهد شد به شکل ویژه 
و بدون رودربایســتی با خودروسازان و 
قطعه سازان در دستور کار وزارت صمت 

و دولت قرار دارد.
سامانه یکپارچه منحل نمی شود

خاندوزی درباره بدعهدی خودروسازان 
در عمــل به تعهــدات خــود گفت: 
خودروسازان بر اســاس توان تولیدی 
خود محصولات را در ســامانه عرضه 
کردند و نزدیک بــه 2 میلیون در این 

مراحل ثبت نام کردند.
وی اضافه کرد: حتماً پاسخ به این تقاضا 
با میزان تولیدی که خودروسازان دارند 
نیازمند این اســت که در هر مرحله با 
مقدار خودرویی که تولیدش خاتمه پیدا 

می کنند، عرضه صورت گیرد.

انتقاد سازمان برنامه و بودجه از مصوبات کمیسیون تلفیق؛

کسری بودجه ۱4۰3 تشدید شد
سازمان برنامه و بودجه در اطلاعیه ای از 
مصوبات کمیسیون تلفیق بودجه مجلس 

شورای اسلامی انتقاد کرد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از خبرانلاین، تغییرات لایحه بودجه 
۱۴0۳ کل کشور در کمیسیون تلفیق در 
صورت تصویب در صحن علنی مجلس، 
می تواند با تحمیل کسری بودجه ضربات 
جدی به لایحه ضد تورمــی دولت وارد 

کند.
»ام الخبائث« تعبیری بود که رهبر انقلاب 
در مورد کســری بودجه بــه کار بردند و 
در دیدار با نماینــدگان مجلس یازدهم 
تاکید کردند که »مجلس نباید با افزایش 
هزینه ها بدون تعیین درآمدهای واقعی و 

قابل تحقق کسری بودجه را اضافه کند«
اما مصوبات روزهای گذشــته کمیسیون 
تلفیــق در بخش هدفمنــدی یارانه ها، 
حقوق و دستمزد، یارانه نانوایی ها به گونه 
ای بود که اعتراض شدید رئیس سازمان 
برنامه و بودجه را در کمیسیون تلفیق در 

پی داشت.
آیت الله ســید ابراهیم رییســی هم در 
گردهمایی ائمه جمعه سراســر کشــور 
ضمن ارائه گزارشی از عملکرد اقتصادی 
دولت مبنی بر اینکه سال ۱۴0۱ را بدون 
کسری بودجه پشت سر گذاشتیم، تاکید 
کرد که »ما تلاش مــی کنیم هزینه ها 
را افزایــش ندهیــم و از مجلس هم می 
خواهیم کمک کند که ناترازی در بودجه 
نداشــته باشیم زیرا کسری بودجه سبب 

مشکلات می شود.«
پرُ واضح است که مهم ترین رویکرد دولت 
سیزدهم در تدوین لایحه بودجه ۱۴0۳ 
اتکا به درآمدهای پایدار اســت و مجلس 
باید از این اقدام دولت حمایت کند، زیرا 
تصویب یک بودجه ناتراز می تواند بخشی 
از دستاوردهای اقتصادی دولت و مجلس 

را خدشه دار کند.
ماجرای بیش برآوُرد های 140۳ / مجلس 

با لایحه بودجه چه می کند؟
امــا در این میــان مخالفت بخشــی از 
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی با 
افزایش یک درصدی مالیــات بر ارزش 
افزوده جهت تامیــن منابع اجرای قانون 
همسان سازی حقوق بازنشستگان »علی 
رغم توافق دولت و مجلس بر این موضوع« 
اجرای این قانون را در هاله ای از ابهام قرار 

داده است.
مصوبات اخیر کمیســیون تلفیق بیش 

برآرود هایی اســت که بــه گفته رئیس 
ســازمان برنامــه و بودجــه قابل تحقق 
نیســت،دولت در لایحه خود افزایش ۱۸ 
درصدی حقوق کارمندان در سال آینده 
را پیش بینی کرد و کمیســیون افزایش 
حقوق و دســتمزدها در ســال آینده را 
20 درصــد در نظر گرفــت، افزایش دو 
درصدی حقوق ها نسبت به لایحه دولت 
در کمیســیون تلفیق، منجر به اعتراض 
نماینده دولت در کمیســیون شد. امانی 
معاون سازمان برنامه و بودجه گفت که با 
توجه به شرایط موجود تحقق منابع برای 
افزایش 20 درصدی حقــوق کارمندان 

محقق و میسر نیست.
علاوه بر این در جریان بررسی مواد مربوط 
به پرداخت بدهی های دولت به سازمان 
تامین اجتماعــی دولت در لایحه بودجه 
۱20 همت برای این منظور پیش بینی 
کرده بود اما کمیســیون تلفیق اعتبارات 
این بخــش را به ۱۷0 همت افزایش داد، 
که موجب اعتراض معاون سازمان برنامه 

و بودجه شد.
همچنین منظور رئیس ســازمان برنامه 
و بودجه در جلســه کمیســیون تلفیق 
با مصوبه اخیر این کمیســیون مبنی بر 
تخصیص ۳۷ همت یارانه به نانوایان برای 
ســال ۱۴02 و ۱۴0۳ مخالفــت کرده و 
اعلام کرد این یارانه از محل صرفه جویی 
در مصرف آرد با نانوایان پرداخت می شود 
و این مصوبه هزینه ســنگینی بر دوش 

دولت می گذارد.
علاوه بر این اعضای کمیســیون تلفیق 

مجلس در مصوبه دیگــری 50 همت از 
منابــع درآمدی هدفمنــدی یارانه ها در 
ســال آینده را کاهش دادنــد. دولت در 
لایحه خــود ۴0 درصــد از درآمدهای 
حاصل از فروش گاز ال پی جی و گازهای 
فرعی همچون اتــان، بوتان، گوگرد را به 
هدفمندی یارانه ها اختصاص داده بود که 
اعضای کمیسیون رای به حذف این بخش 

از درآمدهای هدفمندی یارانه ها دادند.
همچنین طبق مصوبه دیروز کمیسیون 
اعتبــارات قوه قضاییه در بودجه ســال 
آینده ۹۸ همت و بودجه ســازمان صدا 
و ســیما 2۶ همت خواهد بود. اعتبارات 
و بودجــه قوه قضاییــه در لایحه بودجه 
۶۳ همت پیش بینی شده بود که به ۹۸ 
همت در کمیسیون تلفیق افزایش یافت. 
اعتبار سازمان صدا و سیما نیز با افزایش 
۳0 درصدی نســبت به لایحه دولت در 
کمیســیون تلفیق 2۶ همت تعیین شد 
که مصوبه کمیسیون برای تعیین بودجه 
دستگاه قضا و رسانه ملی انتقادات نماینده 

دولت را نیز در پی داشت.
این بیــش برآوُردهــا در حالی بر لایحه 
بودجه تحمیل شده است که حدود یک 
هفته از تشکیل جلسات کمیسیون تلفیق 
مــی گذرد و امیدواریــم در فرصت باقی 
مانده، کمیسیون به رویکردی منطقی در 
راستای همکاری با دولت برای جلوگیری 

کسری بودجه دست یابد.
لازم به ذکر اســت که در استســفاریه 
شورای نگهبان از اصل ۷۴ قانون اساسی 
هم آمده اســت: »نظر بــه اینکه عبارت 

»هرگونه اصلاحات در قانون بودجه« کلی 
است باید مصادیق آن مشخص گردد تا 
پاسخ روشن داده شود. ۱- تغییر در ارقام 
بودجــه به نحوی که در کل بودجه تأثیر 
بگذارد به وسیله طرح قانونی با توجه به 
اصل 52 قانون اساسی امکان پذیر نیست. 
2- تصویب متمم و چند دوازدهم بودجه 
از طریــق طرح قانونی بــا توجه به اصل 
52 قانون اساسی جایز نمی باشد. ۳- در 
خصوص تغییر در ارقام بودجه به وسیله 
طرح قانونی در صورتی که در بودجه کل 
کشور تأثیر نگذارد رأی تفسیری نیاورده 
است. ۴- الحاق و حذف نیز همانند تغییر 

در ارقام بودجه است«.  
انتقاد سازمان برنامه و بودجه از مصوبات 

هزینه زای کمیسیون تلفیق مجلس
در اطلاعیه سازمان برنامه و بودجه آمده 
اســت: به آگاهی مردم شریف ایران می 
رساند نمایندگان عضو کمیسون تلفیق 
بودجه در روز گذشــته احــکام الحاقی 
متعددی را که بار مالــی آن ها تامین و 
پیش بینی نشــده است، به رغم مخالفت 

نمایندگان دولت به تصویب رساندند.
در این اطلاعیه تصریح شده است: با توجه 
به پوشــش خبری گسترده این مصوبات 
و ایجــاد انتظارات احتمالــی در برخی 
هموطنان عزیز، لازم به تاکید اســت که 
این مصوبات در مرحله تصویب نهایی در 
صحن مجلس و یا در مرحله تایید توسط 
شــورای محترم نگهبان ممکن است با 
چالش مغایرت با اصل ۷5 قانون اساسی 

مواجه شده و از تصویب نهایی باز بماند.

خبر

صاد
اقت

ثبت نام دریافت اینترنت رایگان تا پایان دی ماه ادامه دارد
طبق گفته وزیر ارتباطات برای دریافت بسته 
اینترنت هدیه دولت تا آخر دی ماه فرصت 
ثبت نام است و تاکنون ۳.5 میلیون نفر برای 

دریافت این بسته اینترنت ثبت نام کرده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، با گذشت چندین سال از ثابت ماندن 

تعرفه های اینترنت، این تعرفه ها سه هفته 
قبل و با رعایت شرایطی از سوی رگولاتوری، 
حدود ۳۴ درصد افزایش پیدا کرد. به دنبال 
انجام این موضوع وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با ارسال پیامکی به تمامی شهروندان 

خبر از فعال سازی اینترنت رایگان را داد.

اگرچه در پیامک ارسال شده زمان ثبت نام 
۱2 دی ماه اعلام شــد اما در نهایت دو روز 
زودتر یعنی دهم ماه جاری گزینه ثبت نام 
اینترنت رایگان برای همه شهروندان از طریق 
مراجعه به سامانه پنجره ملی خدمات دولت 

هوشمند به آدرس my.gov.ir فعال شد.
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فهرستی از پروژه های ناشناخته؛

کنجکاوی برانگیزترین های فجر 42
در میــان فهرســتی از کنجکاوی ها، 
فیلم اولی هــا را می تــوان کنجکاوی 
 برانگیزتر به حساب آورد؛ آیا قرار است 
پدیده اصلی جشنواره، از میان همین 

پروژه های ناشناخته، متولد شود؟
به گزارش روزنامه »صبح امروز«  و به 
نقل از ایرنا، حالا اصطلاح فیلم اولی ها 
نه تنهــا آن تصــورات رایج فیلم های 
بی کیفیت را برهم زده که در یک دهه 
اخیر حتی از کنجکاوبرانگیزترین آثار 
جشنواره فیلم فجر شده است، جریانی 
که در یک دهه اخیر شکل ویژه ای به 
خود گرفته و از پس آن فیلمســازان 
مستعدی همچون ســعید روستایی، 
نیما جاویدی، حسین دارابی، امیرعباس 
ربیعی، محمدحسین مهدویان، هادی 
حجازی فر و... به سینمای ایران معرفی 

شده اند.
با احیــای بخش »نگاه نــو« در دوره 
پیش روی جشــنواره فیلم فجر، حالا 
نگاه هــا به این جریان معطوف شــده 
است تا ببینیم کدام یک از فیلمسازانش 
مســیری تازه در ســینمای ایران را 

پیگیری می کنند.
ماجرای فیلم های اول اما قصه پر فراز 
و نشــیبی دارد، بخشــی که از همان 
سال های نخســت برگزاری جشنواره 
فیلم فجر اعلام موجودیــت کرد و با 
عنوان فیلم های آماتوری یاد می شــد 
و البتــه ســهمی در فصــل جوایز با 
عنوان »بهترین فیلــم اول« هم برای 

کارگردانانش داشت.
این روال تا نیمه دهــه ۸0 برقرار بود 
تا اینکه به بخشــی مجزا در نیمه دوم 
همین دهه تبدیل شد تا ضمن ایجاد 
فضای رقابتی جدی تر، امکان قضاوت 
بهتر آن ها هم به وجود بیاید. به همین 
ترتیب در ســال ۸۷ و در دوره بیست 
و هفتم این رویداد عنوان »نگاه نو« به 
ترکیب جشنواره اضافه شد تا فیلم های 
اول و دوم کارگردانان مورد داوری قرار 
بگیرند. این روند تا ســال ۹۴ با عنوان 
»نگاه نو« و »نوعی نگاه« ادامه داشت اما 
با ظهور فیلمسازان توانمند که توانسته 
بودند نگاه ها را در کیفیت فیلمسازی 
و البته ارائه محتواهای جدید به خود 
جلب کنند، سیاستگذاران جشنواره در 
تصمیمی تازه ضمن حذف این بخش، 
امکان رقابت فیلم های اول را با ســایر 

فیلمسازان فراهم کردند.
ایــن اما همه ماجــرای فیلم های اول 
نیست، در دوره ســی و نهم همزمان 
با فراگیری بیمــاری کرونا و با کاهش 
تولیدات سینمای ایران بار دیگر »نگاه 
نو« از جشــنواره رخت بربست و این 
مسیر در دو دوره دیگر هم پیگیری شد. 
در دوره چهل و دوم اما با رســیدن 5۱ 
فیلم به دبیرخانه این رویداد که سهمی 
50 درصدی از متقاضیــان حضور را 
داشــتند، متولیان تصمیم گرفتند تا 
دوباره »نگاه نو« به بخش های جشنواره 

الحاق کنند.
حالا در دوره چهل و دوم، دوازده فیلم در 
بخش فیلم اولی ها به رقابت می پردازند، 
آثاری که گرچه کارگردانانشان اولین 
قدم را در سینمای حرفه ای برمی دارند 
اما اسامی شناخته شده ای را در دل خود 
دارند؛ »آپاراتچی« ســاخته قربانعلی 
طاهرفر، »باغ کیانوش« ســاخته رضا 
ســاخته  »بی بدن«  کشــاورز حداد، 
»پرویزخان«  حسینعلی زاده،  مرتضی 
ســاخته علی ثقفی، »تمساح خونی« 
ســاخته جواد عزتی، »شکار حلزون« 
ساخته محسن جسور، »ظاهر« ساخته 
حســین عامری، »قلب رقه« ساخته 
خیرالله تقیانی پور، »پرواز ۱۷5« ساخته 
»مجنون«  حقیقت،  محمدحســین 
»ملکه  شــامحمدی،  مهدی  ساخته 
آلیشون« ساخته ابراهیم نورآورمحمد و 

»نپتون« ساخته محمدابراهیم غفاریان 
عنوان ۱2 فیلمی اســت که قرار است 
برای کسب سیمرغ »بهترین فیلم اول« 

با یکدیگر به رقابت بپردازند.
در ایــن گزارش از پنــج زاویه به مرور 
نکته های مرتبط با آثــار کارگردانان 
فیلم اولی در چهل ودومین جشــنواره 

فیلم فجر می پردازیم:
نگاه اول؛ چهره ها

در نخســتین دوره هــای برگــزاری 
جشــنواره فیلم فجر، در کنار بخش 
اصلی که با عنوان »سینمای حرفه ای« 
برگزار می شد، بخشــی از فیلم ها که 
بیشــتر هم اولین ساخته خالقان شان 
بودند در بخش »آماتور« مورد قضاوت و 
داوری قرار می گرفت و این پیش فرض 

وجود داشت که اساسا »فیلم اولی ها« 
هنرمندانی آماتور و ناشناخته هستند. 
در دوره های بعد امــا نه فقط نام این 
بخش تغییر کرد که نگاه به سینماگران 
تازه نفــس و ساخته های شــان هم از 

اساس دستخوش تحول شد.
مروری بر فیلم هــای راه یافته به بخش 
»نگاه نو« در جشنواره امسال هم نشان 
می دهد که چهره های شناخته شده چه 
در مقــام کارگردان و فیلم نامه نویس و 
چه در مقام بازیگر، حضوری قابل توجه 

در این بخش دارند.
شاخص ترین چهره هم بی تردید جواد 
عزتی است که در این دوره از جشنواره 
به عنــوان کارگردان فیلم »تمســاح 
خونی« را به ســرانجام رسانده است. 
فیلمی که علاوه بر خود عزتی ســعید 
آقاخانی هــم در آن ایفای نقش کرده 

است.
کاظم دانشی هم کارگردان جوانی است 
که دو ســال پیش با فیلم »علف زار« 
به عنوان اولین تجربه کارگردانی اش در 
جشــنواره فجر حضور داشت و مورد 
تحســین قرار گرفت و امسال در مقام 
فیلمنامه نویس فیلم »بی بدن« از او به 

جشنواره رسیده است.
فیلمــی که مرتضــی علیــزاده آن را 
کارگردانی کرده و ماننــد »علف زار« 
اقتبــاس شــده از پرونده های جنایی 
واقعــی اســت. الناز شاکردوســت از 
چهره های خوش اقبــال در دوره های 
اخیر جشنواره فجر ایفاگر نقش اصلی 

در این فیلم است.

از منظر بازیگران شــاخص در بخش 
»نگاه  نو« می توان به سعید پورصمیمی 
هم اشــاره کرد که در همکاری با علی 
ثقفی به عنوان یک فیلمساز فیلم اولی، 
نقش اول فیلم سینمایی »پرویزخان« 

را ایفا کرده است.
شهرام حقیقت دوست هم از بازیگران 
شناخته شده ای اســت که امسال دو 
فیلم »باغ کیانــوش« و »قلب رقه« را 
در بخش فیلم اولی ها دارد. این بازیگر در 
»قلب رقه« با فرهاد قائمیان و محمدرضا 

شریفی نیا هم بازی بوده است.
در کنار بازیگران باســابقه، چهره های 
جوان تر عرصه بازیگری هم امسال در 
بخش فیلم اولی هــا حضور دارند که از 
شــاخص ترین آن ها می توان به ایفای 

نقش سجاد بابایی در »مجنون«، تورج 
الونــد در »آپاراتچــی«، نوید پورفرج 
در »بی بدن« و آرمیــن رحیمیان در 

»نپتون« اشاره کرد.
این ها همه بازیگران جوانی هستند که 
در همان گام های اولیه نقش آفرینی شان 
در مقابل دوربین تحسین شدند و حالا 
بایــد دید در همکاری بــا کارگردانان 
فیلم اولی، چه عملکردی در جشنواره 

فجر خواهند داشت.
نگاه دوم؛ قصه ها

یکی از کنجکاوی ها درباره فیلم هایی 
که کارگردان فیلم اولی دارند، سوژه هایی 
اســت که آن ها را برای ورود به میدان 
خطیر فیلمسازی ترغیب کرده است. 
در یک نگاه کلی و براســاس خلاصه 
داستان های منتشر شــده درباره ۱2 
فیلم راه یافته به بخــش »نگاه نو« در 
جشنواره چهل ودوم فیلم فجر، می توان 
گفت فیلم اولی های امسال با تنوعی از 
ایده هــا و قصه ها در این رویداد حضور 

خواهند داشت.
پرداختن به سوژه های تاریخی به ویژه 
مرتبط با تاریخ انقلاب و دفاع مقدس 
معمولا با چالش ها و حساسیت هایی 
مواجه اســت و به همیــن دلیل ورود 
فیلم اولی هــا به این حوزه شــاید در 
نگاه اول توأم با ریســک باشد اما این 
قصه هــا در بخش نگاه نو جشــنواره 
امسال نمایندگان قابل توجهی دارند. 
از »مجنــون« که به حماسه ســازی 
شهید مهدی زین الدین می پردازد، تا 
»آپاراتچی« که نیم نگاهی به تلاش های 

یک فیلمساز آماتور برای ساخت فیلم در 
سال های جنگ می پردازد. تجربه هایی 
همچون »باغ کیانوش« و »پرواز ۱۷5« 
هم هرچند به طور مســتقیم از دفاع 
مقدس نگفته اند اما ارجاعاتی به حال و 

هوای مضمونی آن دارند.
»قلب رقه« هم هرچنــد به تحولات 
ســوریه و نقــش داعــش در منطقه 
پرداخته اســت اما می تــوان آن را در 
دسته فیلم های سینمای مقاومت قرار 

داد.
فیلم های متناسب با مخاطبان کودک 
و نوجــوان هم در بخــش »نگاه نو« 
نمایندگان مهمی دارند که علاوه بر »باغ 
کیانوش« می توان به دو فیلم »ظاهر« و 
»ملکه آلیشون« در این حال و هوا اشاره 

کرد. مهم اینکه فیلم »ملکه آلیشون« از 
منظر تنوع ژانر به سینمای فانتزی هم 

نزدیک شده است.
 نمایی فیلم »بی بدن«

داســتان جنایی »بی بدن« و یا روایت 
پرتــره »پرویزخان« از یک چهره ملی 
را هم می توان از ســوژه های خاص در 
بخش »نگاه نو« جشــنواره امسال به 

حساب آورد.
»شکار حلزون« و »نپتون« هم دو فیلم 
دیگر این بخش هســتند که هرچند 
اطلاعات چندانی درباره آن ها مخابره 
نشده اما در دسته فیلم های اجتماعی 
قرار گرفته انــد و از همین منظر مورد 

توجه قرار خواهند گرفت.
در این میان »تمساح خونی« هم یک 
تجربه متفاوت از جواد عزتی است که 
ژانر خاص کمدی اکشن را نمایندگی 
می کند و بــه همین دلیل کنجکاوی 

زیادی برای رونمایی از آن وجود دارد.
نگاه سوم؛ تجربه ها

مخاطبان و منتقدان گاهی در جشنواره 
فیلم فجر به فیلم هایی اقبال نشــان 
داده اند که رویکرد ساختشان متفاوت 
بوده است، فیلم هایی که تجربه تازه ای 
در فیلمســازی را برای سینمای ایران 
رقم زده و از همین منظر توانســته اند 
مخاطبانی را هم جذب کنند، »مسخره 
باز« به کارگردانــی همایون غنی زاده، 
»بدون مرز« به کارگردانی امیرحسین 
عسگری، »بی رویا« به کارگردانی آرین 
وزیردفتری و... جزو آثاری از کارگردانان 
فیلم اولی هستند که همزمان با آنکه 

قصه هایی تازه را ارائه می کردند به دلیل 
اینکه در تولید از فیلمســازی مرسوم 
فاصله گرفته اند، توانسته اند بخشی از 

مخاطبان را با خود همراه کردند.
در فهرست فیلم های راه یافته به بخش 
»نگاه نو« جشنواره امسال هم فیلمی 
با چنین ویژگی ای وجود دارد. فیلمی 
که پیــش از این در جشــنواره فیلم 
کودک رونمایی شــده و اتفاقا توانسته 
بود نظــر داوران را به خود جلب کند. 
»ملکه آلیشون« عنوان فیلمی است که 

کارگردانش برای ساختش ۹ سال زمان 
گذاشته است.

ابراهیم نورآور محمد که در اولین گام 
برای ورود به سینمای حرفه ای فیلمی 
در ژانر کودک و نوجوان را آزموده است، 
آن را ســخت ترین تجربه اش توصیف 
می کند، فیلمی که بــا نگاه کردن به 
تصاویــرش احتمالا ناخــودگاه به یاد 
فیلم های هالیــوودی بیفتید، فیلمی 
که قصه اش در جنگل اتفاق می افتد و 
روایتگر داستان پسربچه ای است که از 

درخت و جنگل متنفر است.
تجربه نورآور محمد در فیلمسازی اما 
در نــوع خود جالب اســت، گرچه در 
صحبت های مسئولان سینمایی بارها و 
بارها شنیده اید که از اشتغال یک گروه 
200 نفره هنگام ساخت یک فیلم سخن 
می گویند، نورآور محمد اما تاکید کرده 
که کارهای مختلف این فیلم را خودش 
به تنهایی انجام داده، گاه لوکیشن ها را 
ساخته، گاه لباس ها را طراحی کرده، 
گاهی مشغول انجام صدابرداری بوده، 
گاهی تدوین را به سرانجام رسانده و... 
به طوری که در فهرست عوامل فیلمش 
تنها نام بازیگران کودک را می شــود 
دید، بازیگرانی که برخی از آن ها وقتی 
تولید فیلم شروع شــد ۶ ساله بودند 
اما در پایان تولید ۱2 ســاله شده اند و 
کارگردان با تمهیدات گریم و قاب های 
پرسپکتیو توانسته افزایش سن آن ها در 
فیلم را کنترل کند، روندی که به گفته 
خودش باعث شد ۹ سال ساخت »ملکه 

آلیشون« طول بکشد.

نگاه چهارم؛ سودایی ها
با آنکه بازگشت بخش فیلم اولی ها خبری 
خوشایند برای بخشی از سینماگران بود 
اما می شود دوره های مختلف جشنواره و 
اظهارنظر فیلمسازان جوان را مرور کرد، 
همان جایی که نسبت به این جداسازی 
اظهار ناخشــوندی می کردند و گاه با 
اعتراض آن ها مواجــه بود. معترضان 
اما عنوان می کردند با این تمایز امکان 
قضاوت تمام ابعاد مختلف فیلمشان از 
آن ها سلب می شود و تنها باید برای یک 
سیمرغ یعنی جایزه بهترین فیلم اول 

رقابت کنند.
در چندسالی آثار راه یافته به جشنواره 
فیلم فجر در دو بخش سودای سیمرغ 
و نگاه نو به شــکل مجزا از هم داوری 
شدند، برخی از فیلم های اول توانسته اند 
در بخش ســودای سیمرغ هم حضور 
داشته باشند. امسال هم 5 فیلم از 22 
فیلم راه یافته به بخش سودای سیمرغ 
متعلق به فیلم سازان فیلم اولی هستند؛ 
»نپتــون«، »مجنــون«، »قلب رقه«، 
»پرویزخــان« و »تمســاح خونی« 5 
فیلمی هستند که علاوه بر رقابت برای 
کســب جایزه نگاه نو می توانند سایر 
بخش هایشان را هم مورد قضاوت قرار 

دهند.
 سجاد بابایی در نقش شهید زین الدین 

در فیلم »مجنون«
به تعبیر دیگر حضور یک فیلم به صورت 
همزمان در دو بخش سودای سیمرغ و 
نگاه نو، بیش از کارگردان، برای دیگر 
عوامل یک شانس محسوب می شود. 
این آثار از نگاه هیات انتخاب کیفیت 
سینمایی بالاتری داشــته اند و امکان 
داوری و قضاوت بخش های فنی آن از 
سوی هیات داوران وجود داشته است. 
به همین دلیل شاید بتوان گفت این 
5 فیلم اولی، لااقل از نگاه هیات انتخاب، 

کیفیت سینمایی بالاتری داشته اند.
نگاه پنجم؛ کنجکاوی ها

امــا از هر زاویه ای که نــگاه کنیم، در 
مواجهه با فیلم های راه یافته به بخش 
»نگاه نو«، اصلی ترین نکته کنجکاوی 
بالایی است که نسبت به این آثار وجود 
دارد. فیلم هایی که هم می توانند تبدیل 
به پدیده جشنواره شوند و هم می توانند 
به عنوان تجربه شکســت خورده یک 
فیلم ساز گم نام، پس از اولین رونمایی 

به فراموشی سپرده شوند.
از این منظر در کنار فیلم هایی که اسم 
و رسمی دارند و خرده اطلاعاتی درباره 
آن ها مخابره شده است، فیلم های که در 
سکوت خبری به تولید رسیده و اطلاع 
چندانی از مختصات تولید آن ها نداریم، 

آثار ویژه تری به حساب می آیند.
در ترکیب ۱2 فیلم راه یافته به بخش 
»نگاه نو« جشنواره امسال چهار فیلم 
»شکار حلزون« به کارگردانی محسن 
جســور، »پرواز ۱۷5« محمدحسین 
حقیقت، »ظاهر« به کارگردانی حسین 
عامــری و »نپتــون« بــه کارگردانی 
محمدابراهیــم غفاریــان پروژه هایی 
هستند که در قیاس با دیگر فیلم های 
جشنواره، اطلاع رسانی کمتری درباره 
فرآیند تولید آن ها صورت گرفته و به 
نوعی باید اعتراف کرد پیش بینی چندان 
دقیقی از کیفیت محتوایی و ساختاری 

آن ها نمی توانیم داشته باشیم.
در میــان فهرســتی از کنجکاوی ها، 
ایــن دســت فیلم هــا را می تــوان 
کنجکاوی برانگیزتر به حساب آورد؛ آیا 
قرار است پدیده اصلی جشنواره، از میان 
همین پروژه های ناشناخته، متولد شود؟
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استانداران خراسان رضوی و 
»ماری« ترکمنستان پیگیر رفع 

موانع همکاریهای تجاری
استانداران خراسان رضوی 
و »مــاری« ترکمنســتان 
موانــع  رفــع  پیگیــر 
همکاریهای تجاری شــده 

اند.
وزارت  نمایندگــی  رییس 
در خراســان  امور خارجه 
اســتانداران  رضوی گفت: 

خراســان رضوی و اســتان ماری ترکمنستان پیگیر رفع موانع 
همکاری های تجاری شده اند و قرار است هفته آینده هیاتی از 
خراسان رضوی با هدف ذکر شده عازم ماری ترکمنستان شود.

احمد معصومی فر روز گذشــته در گفــت وگو با خبرنگار ایرنا 
افــزود: این ســفر چهار روزه اواســط هفته آینده به ریاســت 
یعقوبعلی نظری اســتاندار خراسان رضوی و جمعی از مدیران 
دولتی و فعالان بخش خصوصی به مقصد شــهر ماری یا همان 
»مرو«، مرکز استانی به همین نام در ترکمنستان انجام خواهد 

شد.
وی ادامــه داد:علاوه بر رفــع موانع همکاری هــای تجاری و 
اقتصادی دوجانبه، افزایش تبادلات مرزی و تجاری و طرح ایده 
های جدید برای بهبود روابط 2 طرف از دیگر اهداف این ســفر 

است.
رییس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراســان رضوی گفت: 
در این ســفر، چند ســند همکاری بین 2 هیات استانی امضا 
خواهد شد و بحث های خواهر خواندگی بین یکی از شهرهای 
خراسان رضوی و یکی از شهرهای استان ماری ترکمنستان نیز 

پیگیری می شود.
معصومی فر افزود: مسایل مربوط به پایانه های مرزی و بازارچه 
مرزی مشــترک، فعالیت های گمرکــی و ترانزیتی و موضوع 
گذرگاه )کریدور( شــمال- جنوب با حضور کنشــگران بخش 
خصوصی فعال در این حوزه و همچنین انعقاد موافقتنامه های 
علمی و دانشــگاهی از دیگر مباحثی است که قرار است در این 

سفر مطرح شود.
وی ادامه داد: همکاری های زیست محیطی و مساله ریزگردها 
از جمله دیگر مباحث مورد علاقه برای گفت و گو در مرو است 
که البته ترکمنســتان معتقد است منشــا بخشی از ریزگردها 

مربوط به کشور ازبکستان است.

احیای »جهاد سازندگی« در 
روستاهای استان خراسان رضوی

امور  هماهنگــی  معــاون 
اســتانداری  اقتصــادی 
گفت:  رضــوی  خراســان 
در راســتای احیای جهاد 
ســازندگی و عمــل بــه 
مســئولیت های اجتماعی، 
نیشابور  تولیدی  واحدهای 
در قالب معین های اقتصاد 

مقاومتی برای توسعه روستاهای این شهرستان پای کار آمدند.
به گزارش صبح امروز ابوالفضل چمنــدی در این رابطه اظهار 
کــرد: به منظور عمل  کردن به مســئولیت های اجتماعی برای 
توســعه متوازن و پایدار روستاها در شهرســتان نیشابور، 20 
تفاهم نامه  همکاری مشترک بین دولت و بخش خصوصی منعقد 
شد تا امر توسعه تعدادی از روستاهای این شهرستان آغاز شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خراســان رضوی 
با اشــاره به اینکه معین های اقتصــاد مقاومتی در قالب جهاد 
سازندگی اکنون احیا شده اند، ادامه داد: بنگاه های اقتصادی در 
قالب این طرح با هدف ایجاد اشــتغال، کاهش ناهنجاری های 
اجتماعی و افزایش نشاط در جوامع روستایی و مناطق محروم، 
پای کار آمده اند. بر این اساس 20 واحد اقتصادی و تولیدی در 
شهرستان نیشــابور طی عقد تفاهم نامه مشترک با فرمانداری، 
تایید نهاد اقتصاد مقاومتی و معاون اقتصادی استانداری خراسان 
رضوی، عهده دار امر مقدس ایفای مسئولیت های اجتماعی در 

تعدادی از روستاهای شهرستان نیشابور شدند.
وی تصریح کرد: در شهرســتان کلات یک تفاهم نامه ذیل این 
طرح منعقد شد و هم اکنون نیشــابور دومین شهرستان ما در 

چهارچوب این طرح است.

مرحمی بر زخم کشف رودِ آلوده 
رودخانه ای  »کشَف رود« 
اساطیری و تاریخی که 
سال هاســت بــه جای 
فاضــلاب  آن  در  آب، 
جریان دارد، دیگر به دنبال 
سرچشمه  آب برای جریان 
یافتــن در ایــن رودخانه 
نیســتیم، با جریان دائمی 
فاضلاب باید به دنبال سرچشــمه های 
فاضلاب رفت. سرچشمه های فاضلاب در 

مناطق مسکونی و صنعتی است.
بیش از دو دهه از تلاش  دســتگاه های 
اجرایی شهرســتان، استان و حتی ملی 
می گذرد اما هم چنــان فاضلاب در این 

رودخانه جاری است.
البته نمی توان برخی اقدامات شایسته 
برای آزادســازی بستر و حریم رودخانه 
را نادیده گرفت اما تا زمانی که فاضلاب 
جریان دارد هم چنان این معضل زیست 

محیطی نیز وجود دارد.
 در آخریــن تفاهمی که در آبان ماه ۹۸ 
صورت گرفت، »ساماندهی کشف رود« 
از سوی ۶ دســتگاه اجرایی با واگذاری 
مدیریت واحد اجرای طرح ســاماندهی 
به شهرداری مشــهد، با مدیریت واحد 
وارد مرحله اجرایی شــد اما هم اینک 
روزانه ۴00 تانکر فاضلاب در کشف رود 
تخلیه می شود و عملکرد شهرداری به 
گونه ای است که رییس سازمان حفاظت 
محیط زیست در بازدید دیماه امسال از 
کشف رود به فاضلاب رود تعبیر کرد و 
به شهرداری هشدار داد که هرچه زودتر 
ساماندهی کشف رود را انجام دهد و در 
این مسیر اگر نمی تواند مسائل اعتباری 
آنرا تامین کند، از منابع ملی استفاده کند.

کمبود تصفیــه خانه فاضلاب از چالش 
های اساسی کلانشــهر مشهد است و 
همین معضل باعث شــده بخشــی از 
فاضلاب خام شهر به کشف  رود ریخته 
شود، هم اینک ظرفیت تصفیه خانه های 
فاضلاب مشهد 2۳0 هزار متر مکعب در 

روز است.
نداشتن شبکه جمع آوری و انتقال 

فاضلاب
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی، تناســب نداشتن شبکه جمع 
آوری و انتقال فاضلاب شهری با ظرفیت 
تصفیه خانه های ایجاد شده و عدم توفیق 
شرکت آب و فاضلاب مشهد، به عنوان 
متولی این بخش، برای ساخت تصفیه 
خانه های جدید و توسعه سایر تصفیه 

خانه های موجود را از مهمترین دلایل 
آلوده شدن کشف رود به فاضلاب شهری 

بیان کرد.
اله پور افزود: با وجود اجرای ۹0 درصدی 
شــبکه اگو و جمع آوری فاضلاب شهر 
مشهد، نبود ظرفیت تصفیه ای متناسب 
با آن، منجر به تخلیه روزانه حدود ۳0 تا 
50 هزار مترمکعب فاضلاب خام و بدون 
اجرای فرایند تصفیه به رودخانه کشف 

رود شده است.
وی اضافه کرد: بــا توجه به نوع و روش 
شبکه اجرا شده در برخی از تصفیه خانه 
های شهر نظیر تصفیه خانه پرکندآباد 2 
و اولنگ اسدی، فعالیت آنها فاقد عملکرد 
مطلوب اســت و در اکثر مــوارد نتایج 
خروجــی آنها در برخــی از پارامترهای 

سنجش شده غیراستاندارد است.
تخلیه بخشی از فاضلاب شهر توسط تانکر

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی ادامه داد: همچنین به دلیل عدم 
تکمیل شــبکه اگوی شهری، بخشی از 
فاضلاب شهر توســط تانکرهای حمل 
فاضلاب )ســپتاژ( به کشف رود تخلیه 

می شود.
وی ادامه داد: طبق گزارش شــرکت آب 
و فاضلاب مشــهد، با توجه به در دست 
احداث بودن تصفیه خانه بزرگ فاضلاب 
طبرسی، ارتقای تصفیه خانه پرکند آباد و 
احداث تصفیه خانه جدید محلی اولنگ 
توسط شــرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی، انتظار می رود تا سه سال آینده 
فاضلاب مازادی برای تخلیه به کشف رود 

وجود نداشته باشد.

بهره برداری آزمایشی طرح توسعه 
تصفیه خانه فاضلاب شهرک صنعتی 

»چرمشهر«
مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی 
خراســان رضوی گفت: طرح توســعه 
تصفیه خانه فاضلاب شــهرک صنعتی 
»چرمشهر« بخش رضویه در مشهد به 

بهره برداری آزمایشی رسید.
جعفر فرشچی در حاشیه بازدید از پروژه 
فاضلاب شــهرک صنعتی چرمشهر در 
جمــع خبرنگاران افزود: طرح توســعه 
تصفیه خانه فاضلاب شــهرک صنعتی 
چرمشهر تکمیل و ایجاد شبکه جمع آوری 
داخلی آن در شهرک صنعتی انجام شده 
و خریداری تجهیزات و لوازم تکمیلی آن 
در حال انجام است که با نصب تجهیزات 
در دهه فجر امسال به صورت آزمایشی 

وارد مدار خواهد شد.
مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی 
خراسان رضوی بیان کرد: طرح توسعه 
تصفیه  خانه شهرک صنعتی چرمشهر 
با ظرفیت روزانه ســه هــزار مترمکعب 
فاضلاب اجرا شده و با مصوبات استانی 
و کمک دستگاه های اجرایی و پیمانکار، 
اکنون این پروژه از پیشــرفت فیزیکی 

بالای ۹5 درصد برخوردار شده است.
اتصال 70 واحد صنعتی فعال به شبکه 

فاضلاب شهرک
وی گفــت: از ۱۱۶ واحــد تولیدی در 
شهرک صنعتی چرمشــهر تاکنون ۷0 
واحد صنعتی فعال به شــبکه فاضلاب 
شهرک متصل شده است، ۹ واحد دیگر 
در مرحله نصب ماشین آلات و ۳۷ واحد 

در حال ســاخت و ساز هستند که بعد 
از بهره برداری نیز عملیات اتصالشان به 

شبکه فاضلاب پیگیری خواهد شد.
فرشــچی اضافه کرد: میــزان فاضلاب 
تولیدی در شــهرک صنعتی چرمشهر 
بیش از 2 هزار مترمکعب در شبانه روز 
است. شهرک صنعتی چرمشهر با وسعت 
۱5۳ هکتــار دارای ۶۷ واحــد صنعتی 
فعال در خصوص تولید چرم و دباغی با 
اشتغال زایی برای 2 هزار و ۱00 نفر است.

از مهمترین دغدغه های این شــهرک، 
احداث تصفیه خانه فاضلاب متمرکز بوده 
است که بر همین اساس طرح توسعه و 
ارتقای تصفیه خانه فاضلاب این شهرک 
منطبق بر فناوری روز دنیا در دســتور 
کار شرکت شهرکهای صنعتی خراسان 

رضوی قرار گرفت.
اجرای طرح توسعه تصفیه خانه فاضلاب 
چرمشــهر در دو مرحله شامل »تصفیه 
فیزیکــی و شــیمیایی« و »تصفیــه 
بیولوژیکی و تکمیلی؛ از شهریور ماه سال 
۱۳۹۶ آغاز شد. مرحله نخست این طرح 
شامل تصفیه فیزیکی و شیمیایی از جمله 
بخش ها و تجهیزاتی نظیر آشــغالگیر 
مکانیکی ریز و درشت، ایستگاه پمپاژ اولیه 
با پمپ های محکم در برابر خورندگی این 
نوع فاضلاب، دبی سنجی مغناطیسی و 

واحد متعادل سازی بود.
در مرحله دوم یا طرح توســعه تصفیه 
خانه فاضلاب چرمشهر ظرفیت تصفیه 
فاضلاب از هزار متر مکعب در روز به سه 
هزار متر مکعب افزایش یافت که اکنون 

آماده بهره برداری شده است.

پلمب ۲۱ واحد صنفی به دلیل به کارگیری اتباع خارجی
مدیر بازرســی و نظارت بر اصناف خراسان 
رضوی گفت: به کارگیری اتباع خارجی در 
محدوده سه کیلومتری حرم مطهر رضوی 
2۱ واحد صنفی را به تعطیلی کشاند. محسن 
صیادی در گفت وگو با ایســنا، در خصوص 
بازرسی از واحدهای صنفی اطراف حرم مطهر 

رضوی اظهار کرد: بازرســی ها از واحدهای 
صنفی اطراف حرم همچنان با حضور اداره 
اماکن، تعزیرات حکومتــی، اداره کار و اداره 
اتباع با تشــدید و برخورد قاطع تر در حال 
انجام است. وی بیان کرد: از ۱0 دی ماه ۷50 
مورد بازرسی انجام و تعداد ۳2 مورد شناسایی 

شده که برای ۳2 مورد فرم بازرسی تشکیل و 
2۱ واحد صنفی پلمب شد. وی  عنوان کرد: 
این بازرسی ها در خیابان های شیرازی، نواب 
صفوی، امام رضا)ع(، طبرسی و بازار رضا انجام 
شده و عمده تخلفات عدم رعایت قوانین و 

مقررات نظام صنفی بوده است.
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فرماندار مشهد: 
2 هزار کلاس درس به دانش آموزان افغانستانی اختصاص دارد

فرماندار مشهد گفت: هم اکنون 2 هزار کلاس درس در 
این شهرستان به تحصیل دانش آموزان تبعه افغانستان 
اختصاص دارد که این میــزان معادل کمبود فضای 

آموزشی در مشهد است.
به گزارش ایرنا، محسن داوری روز گذشته در حاشیه 
افتتاح مدرسه در روستای »کاظم آباد پنجشنبه« در 
جمع خبرنگاران افزود: همه اتبــاع خارجی در کنار 
دانش آموزان ایرانی در حال تحصیل بوده و در مجموع 
پنج درصد از مجموع دانش آموزان در خراسان رضوی 

اتباع خارجی هستند.
وی بیان کرد: ۸5 درصد از مجموع دانش آموزانی تبعه 
خارجی خراسان رضوی در شهرستان مشهد تحصیل 
می کنند، لذا تامین فضاهای آموزشی برای این اتباع 
توسط خیران و سازمان های بین المللی مورد انتظار 

است.
مدرسه ۱2 کلاسه »کاظمیه« در روستای کاظم آباد 
پنجشــنبه در بخش مرکزی مشهد روز گذشته سه 
شنبه با حضور »سیگوالد تامین هاوگه« سفیر پادشاهی 

نروژ و »مادس کریستین هیگارد پولسن« معاون سفیر 
دانمارک در تهران به بهره برداری رسید. این مدرسه 
با کمک خیران و نهادهای بین المللی کمک رســان 
مرتبط با کشورهای نروژ و دانمارک ساخته شده است.

فرماندار مشــهد: 2 هزار کلاس درس به دانش آموزان 
افغانستانی اختصاص دارد

بر اســاس اعلام اداره کل اتبــاع و مهاجرین خارجی 
خراسان رضوی، مشهد بعد از تهران دارای بیشترین 
شــمار مهاجران خارجی است و نزدیک به ۴00 هزار 
تبعه خارجی دارای مدارک شناسایی و اقامت شامل 
کارت آمایــش، گذرنامه، گذرنامه خانــواری و برگه 
سرشماری هســتند که مشــخصات آنها در سامانه 
»سیام« وزارت کشور ثبت شده است و به عنوان اتباع 

قانونی در مشهد اقامت دارند.
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دورکاری بانوان شاغل؛ الزام فراموش شده
دورکاری تحــت عنوان فرصتــی برای 
رســیدگی بهتر بانوان بــه تکالیف مهم 
خانه داری و تربیت فرزند از خواســته ها و 
مطالبات جدی زنان شاغل است. آیین نامه 
دورکاری ســال ۱۳۸۹ براساس تصمیم 
هیات دولت مصوب شد اما به نوعی جزء 
در مواقــع خــاص دوران کرونا، به نوعی 

الزامی فراموش شده به حساب می آید.
یه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایرنا، ۱۹ آذر امسال جاری پیش نویس 
آیین نامه جدید دورکاری به استناد اصل 
یکصد و ســی و هشــتم قانون اساسی 
برای نظرخواهی عمومی از سوی سازمان 
اداری و اســتخدامی بــا اهــداف ارتقای 
بهره وری، حــذف فعالیت های غیرضرور، 
افزایش بهره گیــری از فناوری های نوین 
در ارائه خدمات همراه با حفظ مطلوبیت 
ارائه خدمات، منتشــر شد. موضوعی که 
شاید بســیاری از بانوان شــاغل و دارای 
فرزند منتظر ابلاغ آن هســتند تا شاید با 
استفاده از فرصت دورکاری بتوانند بخشی 
از برنامه هــای زندگی، خانــه دار، تربیت 
فرزند و هــزاران برنامه دیگر خود را با آن 
تنظیم کنند.اینکه آیا مادران شــاغل در 
عرصه های مختلف می توانند از این فرصت 
استفاده کنند یا نه باید آن را پس از تهیه 
پیش نویس آیین نامــه  جدید دورکاری از 
سوی ســازمان اداری و استخدامی کشور 

جست وجو کرد.
برخی از الزامات آیین نامه جدید دورکاری

براســاس ماده یک این آیین نامه،  کارمند 
دستگاه اجرایی شــامل کارمند رسمی، 
آزمایشی، پیمانی و قراردادی که عهده دار 
مســئولیتی )پســتی( با انجام وظیفه یا 
مجموعه وظایف با قابلیت دورکاری است 
و در چارچوب ضوابط تعیین شده در این 

آیین نامه، مشمول دورکاری می شود.
همچنیــن در مــاده 2 ایــن آیین نامه 
پســت های ســازمانی که نیاز به تعامل 
رودررو بــا خدمت گیرنــده )تعاملات و 
مراجعــات حضوری( درون ســازمانی یا 
برون سازمانی ندارند، بی نیاز از دسترسی 
بــه داده ها و اطلاعات طبقه بندی شــده 
)محرمانه، سری، فوق ســری و ... ( برای 
انجام فعالیت ها و تحمیل نشدن هزینه های 
اضافی به دســتگاه باشــد و دسترسی یا 
برخورداری از امکان دسترسی مجازی به 
سامانه ها، پایگاه های اطلاعاتی و اسناد مورد 
نیاز داشته باشد، امکان استفاده از شرایط 

دورکاری را دارند.
جزئیات آیین نامه جدید دورکاری و همه 
شرایط و مواد قانونی آن را می توانید اینجا 

مشاهده کنید.

بانوان شاغل و مشکلات نگهداری فرزندان
این آیین نامه در 2۱ ماده برای نظرخواهی 
عمومی منتشر شده است تا اعلام نظرات 
بانوان شاغل مســیری برای بهره مندی 
از زنانی که امکان اســتفاده از این فرصت 
را دارند، فراهم کنــد. فرصتی که دوران 
همه گیری کرونا نشان داد که بسیاری از 
مشاغل را با دورکاری بهتر می توان انجام 

داد.
یکی از مهمترین مشکلات بانوان شاغل 
دارای فرزند، هزینه های بالای مهدکودک 
و نداشــتن شــرایط نگهداری از نوزادان، 
خردسالان و فرزندان آنان توسط یکی از 
نزدیکان است بنابراین چاره ای جز استفاده 
از مهدکودک ندارند که این موضوع هم به 
نوعی برای برخی به خاطر شرایط اقتصادی 
فراهم نیست. در چنین شرایطی دورکاری 
به عنوان بهترین بســتر برای داشــتن 
زمینه های اشتغال و وظیفه بزرگ مادری 

از سوی برخی از بانوان است.
اکنــون بســیاری از مادرانــی که حتی 
امکان اســتفاده از مهدکودک برای فرزند 
خود را دارنــد در برخی از مواقع به دلیل 
مشکلات مختلف مانند بیماری یا هر نوع 
مشکل دیگر، نمی توانند کودکشان را به 
مهدکودک ها بســپارند که می توان این 
مشکل را با اســتفاده از فرصت دورکاری 
حل کرد تا هم این قشر از شاغلان کمتر 
متحمل فشار و اســترس روحی ناشی از 
نگهداری از فرزند در شرایط خاص شوند 
و هم بتوانند به فعالیت کاری خود ادامه 
دهند.یکــی از موضوعاتی که مورد توجه 
دولت و سازمان اداری و استخدامی کشور 
برای اســتفاده از دورکاری مدنظر است، 
موضوع افزایش کیفیت کار در شــرایط 
دورکاری بانوان است زیرا برخی این فرصت 
را راه فراری برای انجام ندادن فعالیت کاری 
و به نوعی گریز از فعالیت های روزانه خود 
می دانند اما برخی از بانوان شاغل به دلیل 
مشکلات جدی که دارند از این فرصت به 

نحو احسن استفاده خواهند کرد.

شاید برخی همیشه از فرصت های پیش 
آمده همچون دورکاری سوءاستفاده کنند 
اما بانوانی هستند که به دلیل داشتن نوزاد 
چندماهه فرصــت دورکاری را غنیمتی 
بزرگ بــرای تربیت فرزند و ادامه فعالیت 
کاری خود می دانند تا از این طریق بتوانند 
هم به زندگی فرزند خود به بهترین شیوه 
رســیدگی کنند و هم از طرفی دیگر به 
دلیل اشتغال در دستگاه اجرایی یا بخش 
خصوصی، این فرصت کاری را از دســت 
نداده و به صورت دورکاری ادامه فعالیت 

خود را به سرانجام برساند.
دورکاری چه شرایط و مزایایی دارد؟

دورکاری از جمله روش هــای انجام کار 
اســت که با توجه به ســه عنصر اصلی 
خدمات، فناوری و نیروی انسانی طراحی 
می شــود و اجرای مطلوب آن وابسته به 

وجود پنج پیش شرط اولیه است.
این پیش شرط ها شامل وجود خدماتی با 

ماهیت انجام / ارائه به صورت غیرحضوری 
)دارای خروجی مشخص و قابل سنجش 
در بازه زمانی(، وجود فناوری تولید و ارائه 
خدمت )سخت افزاری و نرم افزاری(، استقرار 
)برنامه ریزی،  متناســب  مدیریتی  نظام 
مدیریت منابع انســانی، مدیریت پروژه( 
با دورکاری،   برخورداری کارمند )نیروی 
نیروی( از ویژگی های دانشــی، مهارتی و 
رفتاری متناسب با دورکاری و برخورداری 
مدیــر از ویژگی های دانشــی، مهارتی و 

رفتاری متناسب با دورکاری است.
بدیــن ترتیــب زمانــی انجــام کار به 
شــیوه دورکاری معنــی می یابد که این 
پیش شرط ها با محوریت سه عنصر اصلی، 
مورد توجه قرار گیرد. در غیر این صورت 
اجرای دورکاری دارای تبعات منفی با اثر 
گسترده از جمله افزایش هزینه، کاهش 
کمیت و کیفیت خدمات، نارضایتی ارباب 
رجوع، کاهش بهره وری و مشکلات دیگر 

در فعالیت های کاری خواهد بود.
در تکمیل پیش نویس آیین نامه دورکاری 
)مصوب سال ۱۳۸۹( سعی شده است در 

انطباق با مبانی علمی، قوانین و مقررات 
و نیز تجارب حاصــل از اجرای دورکاری 
در ایران و نیز ســایر کشورها موضوعات 
اساسی با اهداف ارتقای بهره وری، حذف 
فعالیت های غیرضرور، افزایش بهره گیری 
از فناوری های نوین در ارائه خدمات همراه 
با حفظ مطلوبیت ارائه خدمات مورد توجه 

باشد.
فرصت اشتغال و تربیت فرزند 2 مقوله 

مهم بانوان شاغل
اشــتغال و مادر بودن به عنوان 2 مقوله 
و فرصت مهم برای هر بانوی شــاغل در 
شرایط اقتصادی است. هم فرصت شغلی 
را نیاز دارد تا زندگی را با حقوق به دست 
آمده از فعالیت هــای کاری ادامه دهد و 
هم فرزند خردســالی که در دوران مهم 
زندگی اش نیاز به حضور پدر و به ویژه مادر 

دارد با شرایط خاص آن را بزرگ کند.
مادر شاغل نه می تواند کار خود را در چنین 
شــرایطی ترک کند و نه می تواند وظیفه 
مادری را نیمــه کاره رها کند،   اکنون اگر 
زمینه هایی برای دورکاری وی فراهم شود 
با یک تیر دو نشان را هدف خواهد گرفت.

پیگیری معاونت زنان و خانواده برای 
موضوع دورکاری بانوان شاغل

یکی از موضوعاتی که همیشه مورد تاکید 
بانوان در نشســت ها با مسئولان اجرایی 
مطرح شــده همین موضــوع دورکاری 
مادران شاغل اســت به طوری که انسیه 
خزعلی معاون امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری دورکاری و بازنشستگی را از دو 

خواسته  اصلی بانوان شاغل می داند.
معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
با اشاره به مســاله دورکاری برای برخی 
مشاغل گفته است: در بسیاری از مشاغل 
از جمله شغل خبرنگاران، دورکاری قابلیت 
اجرایی دارد؛ دورکاری در خبرگزاری ها و 
رســانه ها به دلیل داشتن وسایل ارتباط 
جمعی بــرای دریافــت و تحلیل خبر، 

می تواند یک راهکار باشد.
خزعلــی ادامه داد: بانوان شــاغل به طور 
معمــول چنــد درخواســت از دارند که 
مهمترین آنهــا، بازنشســتگی پیش از 
موعــد و دورکاری اســت. اکنــون برای 
برخی از مشــاغل امکان دورکاری وجود 
ندارد، بنابراین نمی توان انتظار داشت که 
دورکاری برای همه مشاغل اجرایی شود 
اما معاونت این موضوع را پیگیری می کند.

وی در عیــن حال اظهارداشــت: دولت 
برای تحقق سیاست های قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت، به توســعه 
مهدکودک در ادارات و تســهیل فرایند 

دورکاری زنان اهتمام ویژه دارد.

ارسال تعرفه  پزشکی 140۳ به 
سازمان برنامه و بودجه

رییس شــورای عالی بیمه، 
تعرفه   پیشــنهاد  ارسال  از 
پزشــکی ۱۴0۳ به سازمان 

برنامه و بودجه خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقــل از مهر، 
محمود رضــا محقق دولت 

آبادی گفت: شورای عالی بیمه هر سال میزان رشد تعرفه پزشکی 
را تعیین و به دولت ارسال می کند که امسال فرآیند آن از مهر ماه 
آغاز شد و قبل از تصویب بودجه باید شورای عالی بیمه به جمع 

بندی رسیده باشد.
وی افزود: بر اســاس تورم اعلامی مرکز آمــار و احتمال افزایش 
حقوق و دســتمزد محاسباتی انجام شد و سازمان ها و ارگان ها از 
۳0 تا ۶۶ درصد پیشــنهاد افزایش تعرفه پزشــکی سال آینده را 

داشتند که در نهایت به جمع بندی ۴۶ درصد رسیدیم.
رئیس شورای عالی بیمه گفت: پیشــنهاد شورای عالی بیمه به 
سازمان برنامه و بودجه ارسال شده و سازمان برنامه میزان پیشنهاد 

را ویرایش و برای تصویب نهایی به هیأت دولت ارسال می کند.
محقق افزود: پس از تصویب میزان رشــد تعرفه پزشکی ۱۴0۳، 

بررسی اجزای تعرفه های پزشکی آغاز می شود.

کاهش فرزندآوری منجر به افزایش 
تعداد سالمندان تنها می شود

جوانی  فراکســیون  رئیس 
جمعیــت گفت: امــروز با 
پدیده رشد طلاق و کاهش 
میــزان ازدواج و همچنین 
فرزندآوری  تعــداد  کاهش 

مواجه هستیم.
 فاطمــه محمدبیگــی در 

بازدید از نمایشگاه سازمان بهزیستی کشور گفت: با وجود پدیده 
سالمندی که پیش رو داریم، ممکن است نیاز ها و مستمری هایی 

که جامعه ما به آن نیازمند می شود، بیشتر شود.
وی اضافه کرد: سازمان بهزیستی توانسته است تقریبا بیشتر افرادی 
را که برای پذیرفته شــدن در سازمان در صف هستند را پذیرش 
کند. اما آنچه مهم است کاهش ورودی به سازمان بهزیستی است. 
یعنی جلوگیری از معلولیت ها، جلوگیری از ســوانح و حوادث و 
جلوگیری از آســیب های اجتماعی مثل پدیده فرار یا خودکشی 
یا پیشگیری از آسیب های روحی، روانی، استرس و اضطراب ها در 

کاهش ورودی به سازمان بهزیستی موثر است.
رئیس فراکسیون جوانی جمعیت و عضو هیأت رئیسه کمیسیون 
بهداشت و درمان سازمان بهزیستی کشور تاکید کرد: باید در تمام 
راهبردها، برنامه ریزی ها، قانونگذاری ها و نظارت ها سازمان بهزیستی 
را تقویت کنیم و به عنوان یک سازمان عدالت محور و محرومیت زدا 
در نظر بگیریم. بودجه های این سازمان نیاز به افزایش و ارتقاء دارد. 
چون برنامه ریزی های سازمان باید به روز شود. ارائه خدمات باید به 
صورت برخط، روزآمد و تصویب شــده در نظر گرفته شود. میزان 

رضایت مددجویان بهزیستی باید افزایش پیدا کند.
محمدبیگی با بیان اینکه ســطح زندگی اسلامی ایرانی با مراکز 
مشاوره خوب و بیمه شدن بسیاری از این فعالیت ها مورد نیاز این 
جامعه اســت، افزود: افزایش میزان مستمری ها و نشان دار کردن 
یارانه ها از مهمترین مواردی است که باید برای سازمان بهزیستی 
در نظر بگیریم و به طور کلی در گام دوم انقلاب، سازمان بهزیستی 

باید به نفع بهتر زیستن افراد جامعه وارد عمل شود.
وی اضافه کرد: متأســفانه معمولاً کشور ما در مرحله سوم ورود 
می کند یعنی در فاز توانبخشــی و درمان؛ درحالی که ما نیازمند 
فاز های پیشگیرانه هستیم. بودجه های پژوهشی برای غربالگری و 
بودجه های پژوهشی و علمی برای تدوین برنامه های پیشگیرانه، 
بیش از هر چیز مورد نیاز سازمان بهزیستی است. ایجاد اشتغال، 
تأمین مسکن زنان سرپرست خانوار، مسکن افراد دارای معلولیت و 
ایجاد سرپناه برای خانواده ها و درآمد پایدار از مهمترین مشکلات 
جامعه هدف سازمان بهزیستی اســت؛ بنابراین باید راهبردها و 
برنامه ریزی ها برای آن دقیق تر و بهتر انجام شود چون بهزیستی 
یک ســازمان خدمات رسان است؛ لذا مناسب سازی در محیط ها 
به جای قوانین حمایت از افراد دارای معلولیت و قوانین تســهیل 
ازدواج جوانان برای رسیدن به جامعه مطلوب در سازمان بهزیستی 

کاملاً مورد نیاز است.

خبر

فراخوان مراکز حمایتی - آموزشی کودک وخانواده
اداره کل بهزیستی استان خراسان رضوی  به منظورکاهش تصدی گری دولت و توزیع بخشی از اختیارات و قدرت در میان 
مردم جامعه ودرجهت افزایش مشارکت هدفمند مردم در رسیدگی به امور کودکان خیابانی از موسسات حقوقی واجد شرایط 
جهت اجرای طرح حمایتی - آموزشی کودک وخانواده )ارائه خدمات روزانه به کودکان کار وخیابان وخانواده هایشان ( دعوت 

به همکاری می نماید . 
*موسسات خیریه حقوقی می بایست دارای پروانه فعالیت از اداره کل بهزیستی استان خراسان رضوی باشند .

*دارای حداقل 2 سال سابقه همکاری مثبت  با سازمان بهزیستی در بندهای ۱ تا ۱2 ماده ۶ قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت باشند . )در غیر اینصورت سابقه فعالیت موثر در زمینه آسیب ها ومسائل اجتماعی به مدت حداقل سه سال که به 

تایید بهزیستی استان رسیده باشد (
*حضور حداقل یک نفردارای مدرک کارشناسی یا بالاتر در رشته های مددکاری اجتماعی ، علوم اجتماعی ، علوم تربیتی ، 

آسیبهای اجتماعی ، روانشناسی )همه گرایشها ( در اعضاء هیئت مدیره 
*دارای توانمندی اقتصادی بوده و به منابع دولتی وابستگی نداشته باشد.
*دستورالعمل مربوطه رابه طورکامل مطالعه وشرایط آن را پذیرفته باشد.

کلیه موسسات غیردولتی واجد شرایط فوق می توانند به مدت ۱5روز پس از انتشار فراخوان جهت دریافت اطلاعات تکمیلی 
و ارائه درخواست خود را به اداره کل بهزیستی استان خراسان رضوی  حوزه معاونت امور اجتماعی مراجعه نمایند .

شناسه آگهی۱۶۴۴۹0۷
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511/5آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹0.0۹.20 و برابر رای شماره
۱۴02۶0۳0۶00۸002۶۸۶ مــورخ ۱۴02.0۷.2۴ هیات تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای حسین ولی نژاد طرقبه به شناسنامه 
شماره ۳۱۴0 کدملی ۹۴۱۳۹۸2۳۴ صادره مشهد فرزند حسن مورد تقاضا 
و انتقال از محل مالکیت مشاعی نصیر خوش نویس و فاطمه گل کار طرقبه 
نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۸۹.۸۳ متر مربع 
در قسمتی از پلاک شماره ۴۹۱۷ فرعی از ۱0 اصلی بخش ۶ مشهد حوزه 
ثبت ملک طرقبه شــاندیز محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این 
روزنامه محلی و کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف ۳۷5-  تاریخ انتشار نوبت اول 

: ۱۴02/۱0/2۷تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/۱۱/۱2
حسن ابوترابی  - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 
از طرف محمد ایرانی

511/6آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دســتور مــواد ۱ و ۳ قانــون تعیین تکلیف وضعیــت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی مصوب ۱۳۹0.0۹.20 و برابر رای شماره 
۱۴02۶0۳0۶00۸00۳۴۷5 مــورخ ۱۴02.0۸.22 هیات تعیین تکلیف 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای مهدی کریمدادی عنبران به شناسنامه 
شماره ۶۷5۱ کدملی 0۹۳502۹۱25 صادره مشهد فرزند غلامحسین مورد 
تقاضا و انتقال از محل مالکیت مع الواسطه از مالکیت ورثه مرحوم علی اکبر 
زارعین داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک قطعه 
زمین مشجر . به مساحت 2۳. ۱2۶0 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره 
22۴ فرعی از 2۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک 
طرقبه شاندیز محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه محلی و 
کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست . م الف ۳۷۶
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/۱0/2۷تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴02/۱۱/۱2

حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 
از طرف محمد ایرانی

511/1آگهی موضوع ماده ۳ ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴02۳0۶0۶0۱۱00۶۸۸5-هیات قانون مذکورمستقر در 
ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض محسن فسنقری فرزند محمد  
در ششدانگ یکباب ساختمان   به مساحت ۹2/۸۷ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۳5۸5 فرعی از 5اصلی واقع در بخش۳ سبزوار خریداری از مالکیت 
رسمی محمدرضا نوده محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  
آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی 
از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه 
نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت 
طبق مقررات صادر خواهد شــد . مالف ۴02/5۸۹ تاریخ انتشار نوبت اول 

۱۴02/۱0/۱2 تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴02/۱0/2۷ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴02۶0۳0۶0۱20۱2۸۷۸ کلاســه ۱2۸۹-۱۴02 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
غلامرضا عسکری به شناسنامه شماره ۱۷ کد ملی 0۹02۱۱۸۹۱۹ صادره کاشمر 
فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۳2۶۹/۴0 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی ۸۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۳ حوزه ثبت ملک 
کاشــمر خریداری از مالک رسمی عبداله جهان بین محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: ۱۴02/۱0/۱2. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴02/۱0/2۷ م.الف۸۶۷                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/۳اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴02۶0۳0۶0۱20۱۳۴00 
کلاسه ۸۱۷-۱۴02 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حجت اله یاری به شناســنامه شــماره ۴ کد ملی 
5۷2۹5۹۷۴۴۴ فرزند اله یار در ششــدانگ یک باب انبار محصور ) کاربری زراعی(  
به مساحت ۴5۱/۴۷ متر مربع  ، پلاک ثبتی ۸۱5۳  فرعی از ۳02۷ اصلی واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
محمد رضا نساج رضائی بهادر محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/۱0/۱2. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴02/۱0/2۷ م.الف۸۶۸                                                
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹0.0۹.20 و برابر رای شماره ۱۴02۶0۳0۶00۸00۴۱55 
مورخ ۱۴02.0۹.22 هیات تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 
واحد ثبتی طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای جواد بخشی 
زاده مهاجر به شناسنامه شماره 5۳۴ کدملی 0۹۳۸۴۱۶۴5۶ صادره مشهد فرزند 
مختار مورد تقاضا و انتقال از محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی و مالکیت 
سیدحسینیان داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مالکیت ششدانگ یک باب 
منزل . به مساحت 222.5۹ متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۴۱۸۹ فرعی از 
۱0 -اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۶ حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز محرز 
گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت . م الف ۳۷۷  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴02/۱0/2۷تاریخ انتشار 

نوبت دوم:۱۴02/۱۱/۱2
حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز 
از طرف محمد ایرانی

درگاه پرداخت امن
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